

**ESTUDIO DE MERCADO**

1. DEPARTAMENTO DE QUIMICA											
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
1,1	<p><b>RECEPCIÓN EN L MEDIDAS: FRENTE 1,45-150 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,85-0,90 M</b> EN TROPIKOR DE 36 MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM,  <b>*ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,70 -0,75 M :</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85-0,90 M * ANCHO 0,55- 0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 .BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  <b>* 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M :</b> FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  <b>* 1 SUPERFICIE PARA PUNTO DE ATENCION FRENTE 1,20 - 1,30 M * FONDO 0,25-0,30 M</b> EN TABLEX DE 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM,  <b>*2 SOPORTES METALICOS PUNZONADO</b> PARA PUNTO DE ATENCION</p>	UND	1,00	\$ 4.254.000,00	\$ 4.254.000,00	\$ 4.267.000,00	\$ 4.267.000,00	\$ 4.271.000,00	\$ 4.271.000,00	\$ 4.264.000,00	\$ 4.264.000,00
1,2	<p><b>ESCRITORIO EJECUTIVO : FRENTE 1,95 - 2,00 M * FONDO 1,75 - 1,80 M * ANCHO 0,75 0,80- 0,55-0,60 M * ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,95 -2,00 M * ANCHO 0,75 - 0,80 M</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 0,95- 1,00 M * ANCHO 0,55 - 0,60 M</b> EN TROPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODOS LOS CAJONES FRENTE EN TROPIKOR DE 15MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM NIVELADORES ANTIDESLIZANTE, TIRADERAS EN ACERO INOXIDABLE.  <b>* 2 SOPORTES DE PEDESTAL: DE 0,75-0,80CM DE ANCHO X -0,70- 0,75 CM</b> DE ALTO FABRICADOS EN TROPIKOR DE 36MM REF BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE.</p>	UND	1,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.557.000,00	\$ 3.557.000,00
1,3	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  <b>* 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M :</b> FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  <b>*1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO</b> ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	8,00	\$ 1.889.000,00	\$ 15.112.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 15.216.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 15.248.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 15.192.000,00
1,4	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  <b>* 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M :</b> FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  <b>*1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO</b> ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	8,00	\$ 1.553.000,00	\$ 12.424.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 12.528.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 12.560.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 12.504.000,00

1,5	<b>MUEBLE ARCHIVO FRENTE 0,90 - 0,95 M * FONDO 0,45 - 0,50 M * ALTO 2-15- 2,20 M:</b> <b>ELABORADO:</b> *1 ESTANTERIA METALICA MEDIDAS FRENTE 0,90 * FONDO 0,40 * ALTO 2,00, ESTANTERIA TIENE 4 ANGULOS, SISTEMA DE UÑA CALIBRE. 16 Y 6 ENTREPAÑOS CALIBRE 20, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *COSTADOS Y PUERTAS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, BISAGRAS Y TIRADERAS EN ACERO	UND	1,00	\$ 2.632.000,00	\$ 2.632.000,00	\$ 2.645.000,00	\$ 2.645.000,00	\$ 2.649.000,00	\$ 2.649.000,00	\$ 2.642.000,00	\$ 2.642.000,00
1,6	<b>MUEBLE PARA AZ FRENTE 3,20-3,30 M * FONDO 0,50-0,60 M * ALTO 0,60- 0,65 M ELABORADO:</b> *EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *SISTEMA DUCASSE PARA PUERTAS CORREDIZAS	UND	1,00	\$ 2.848.000,00	\$ 2.848.000,00	\$ 2.861.000,00	\$ 2.861.000,00	\$ 2.865.000,00	\$ 2.865.000,00	\$ 2.858.000,00	\$ 2.858.000,00
1,7	<b>MUEBLE PARA AZ FRENTE 3,10-3,20 M * FONDO 0,50-0,60 M * ALTO 0,60-0,65 M ELABORADO:</b> *EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *SISTEMA DUCASSE PARA PUERTAS CORREDIZAS	UND	1,00	\$ 2.707.700,00	\$ 2.707.700,00	\$ 2.720.700,00	\$ 2.720.700,00	\$ 2.724.700,00	\$ 2.724.700,00	\$ 2.717.700,00	\$ 2.717.700,00
1,8	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA * 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RÍGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RÍGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	17,00	\$ 464.300,00	\$ 7.893.100,00	\$ 477.300,00	\$ 8.114.100,00	\$ 481.300,00	\$ 8.182.100,00	\$ 474.300,00	\$ 8.063.100,00
1,9	<b>TABLERO ACRÍLICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M ,ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE. *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)	UND	5,00	\$ 610.000,00	\$ 3.050.000,00	\$ 623.000,00	\$ 3.115.000,00	\$ 627.000,00	\$ 3.135.000,00	\$ 620.000,00	\$ 3.100.000,00
1,10	<b>MUEBLE DE IMPRESORA FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,55- 0,60 M * ALTO 0,70-0,75 M ELABORADO:</b> *PISO, TECHO,COSTADOS Y ENTREPAÑOS EN TROPIKOR DE 36mm , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *FONDO Y PUERTAS EN TROPIKOR DE 15MM BORDES EN CANTO RIGIDO 2MM *BISAGRAS , TIRADERAS Y SOPORTE A PISO EN ACERO (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 1.380.000,00	\$ 1.380.000,00	\$ 1.393.000,00	\$ 1.393.000,00	\$ 1.397.000,00	\$ 1.397.000,00	\$ 1.390.000,00	\$ 1.390.000,00
1,11	<b>MESA CUADRADA FRENTE 0,45-0,50 M *FONDO 0,45-0,50 M * ALTO 0,45- 0,50 M ELABORADA:</b> *EN TROPIKOR DE 36MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *PATAS EN ACERO INOXIDABLE	UND	2,00	\$ 1.230.000,00	\$ 2.460.000,00	\$ 1.243.000,00	\$ 2.486.000,00	\$ 1.247.000,00	\$ 2.494.000,00	\$ 1.240.000,00	\$ 2.480.000,00
1,12	<b>MUEBLE PARA CAFETIN</b> *MUEBLE SUPERIOR FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 0,30 - 0,35 M, ALTO 0,55- 0,60 M *MUEBLE INFERIOR FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 0,55-0,60 M, ALTO 0,85- 0,90 M *EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *ACCESORIOS EN ACERO * CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE 304 FRENTE 0,55- 0,60 M X LARGO 1,45 - 1,50 M *	UND	1,00	\$ 3.602.000,00	\$ 3.602.000,00	\$ 3.615.000,00	\$ 3.615.000,00	\$ 3.619.000,00	\$ 3.619.000,00	\$ 3.612.000,00	\$ 3.612.000,00
1,13	<b>SILLA GERENTE:</b> *CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO *ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO. *SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD *BRAZOS:CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D *ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. *MECANISMO:SYNCR0 4 BLOQUEOS Y SLIDER *BASE: EN ALUMINIO *RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
1,14	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCR0 CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	17,00	\$ 1.001.000,00	\$ 17.017.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 17.238.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 17.306.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 17.187.000,00
1,15	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	60,00	\$ 410.000,00	\$ 24.600.000,00	\$ 423.000,00	\$ 25.380.000,00	\$ 427.000,00	\$ 25.620.000,00	\$ 420.000,00	\$ 25.200.000,00
1,16	<b>TAMDEN DE 3 PUESTOS :</b> EN ACERO DE ALTA CALIDAD CON RECUBRIMIENTO DE PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO,PATAS, BRAZOS Y COSTADOS DE ASIENTO EN ACERO CROMADO, LAS LINEAS EXTERNAS SON FUERTES Y PODEROSAS, MIENTRAS QUE LAS CURVAS INTERIORES SON SUAVES Y COMODAS (SUMINISTRO)	UND	1,00	\$ 1.450.000,00	\$ 1.450.000,00	\$ 1.463.000,00	\$ 1.463.000,00	\$ 1.467.000,00	\$ 1.467.000,00	\$ 1.460.000,00	\$ 1.460.000,00

1,17	<b>TAMDEN DE 4 PUESTOS</b> : EN ACERO DE ALTA CALIDAD CON RECUBRIMIENTO DE PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO,PATAS, BRAZOS Y COSTADOS DE ASIENTO EN ACERO CROMADO, LAS LINEAS EXTERNAS SON FUERTES Y PODEROSAS, MIENTRAS QUE LAS CURVAS INTERIORES SON SUAVES Y COMODAS (SUMINISTRO)	UND	1,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.953.000,00	\$ 1.953.000,00	\$ 1.957.000,00	\$ 1.957.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.950.000,00
1,18	<b>SOFA DE 3 PUESTOS FRENTE 2,30- 2,40 M * FONDO 0,70 -0,80 M * ALTO 0,70-0,80 M</b> *ESTRUCTURA EN MADERA CARACOLI INMUNIZADA ENSAMBLADA CON COLBON Y TORNILLOS SINCHA ELÁSTICA Y LONA PROLIPIROPILENO *ASIENTO ALTO 0,40-0,45 ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26 *ESPALDAR ALTO 0,70-0,85 ESPUMA ROSADA DENSIDAD 23 *TAPIZADO EN CUERO SINTETICO (REF. PROQUINAL) *SOPORTE A PISO EN ACERO	UND	1,00	\$ 5.181.900,00	\$ 5.181.900,00	\$ 5.194.900,00	\$ 5.194.900,00	\$ 5.198.900,00	\$ 5.198.900,00	\$ 5.191.900,00	\$ 5.191.900,00
1,19	<b>POLTRONA FRENTE 0,70 -0,80 * FONDO 0,70 -0,80 * ALTO 0,70-0,80</b> *ESTRUCTURA EN MADERA CARACOLI INMUNIZADA ENSAMBLADA CON COLBON Y TORNILLOS . SINCHA ELÁSTICA Y LONA PROLIPIROPILENO *ASIENTO ALTO 0,40-0,45 ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26 *ESPALDAR ALTO 0,70-0,85 ESPUMA ROSADA DENSIDAD 23 *TAPIZADO EN CUERO SINTETICO (REF. PROQUINAL) *SOPORTE A PISO EN ACERO	UND	2,00	\$ 2.485.000,00	\$ 4.970.000,00	\$ 2.498.000,00	\$ 4.996.000,00	\$ 2.502.000,00	\$ 5.004.000,00	\$ 2.495.000,00	\$ 4.990.000,00
1,20	<b>MESA CENTRO FRENTE 0,75- 0,80 M * FONDO 0,55- 0,60 M * ALTO 0,40-0,45 M</b> EN TROPIKOR DE 36MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM , VIDRIO TEMPLADO 10MM EN LA PARTE SUPERIOR CON ELEVADORES EN ACERO	UND	1,00	\$ 1.930.000,00	\$ 1.930.000,00	\$ 1.943.000,00	\$ 1.943.000,00	\$ 1.947.000,00	\$ 1.947.000,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.940.000,00
1,21	<b>MESA DE JUNTAS MODULAR PARA 16 PUESTOS DE FRENTE 4,45 -4,50 M X ANCHO 2,65-2,70 M X ALTO 0,70- 0,75 M</b> CONFORMADA POR: 8 MESAS INDEPENDIENTE FRENTE 1,45-1,50 M * ANCHO * 0,55-0,60 M *ALTO 0,70-0,75 M DE ALTO *SUPERFICIE TROPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA , BORDE EN CANTO RÍGIDO DE 2MM , *BASE METÁLICA TUBO ELIPTICO PARA LA PARTE INFERIOR, TUBO OVAL PARA LA PARTE CENTRAL Y PLATINAS 2" X 1/8 PARA LA PARTE SUPERIOR CALIBRE 18, BARRA PERIMETRAL EN TUBO RECTANGULAR COLD ROLLED DE 3" 1 1/2 EN CALIBRE 18 ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA, PUNTERAS CON NIVELADORES ANTIDESLIZANTES. (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 9.690.000,00	\$ 9.690.000,00	\$ 9.703.000,00	\$ 9.703.000,00	\$ 9.707.000,00	\$ 9.707.000,00	\$ 9.700.000,00	\$ 9.700.000,00
				SUBTOTAL	\$ 130.510.700,00	SUBTOTAL	\$ 132.226.700,00	SUBTOTAL	\$ 132.754.700,00	SUBTOTAL	\$ 131.830.700,00
				IVA19%	\$ 24.797.033,00	IVA19%	\$ 25.123.073,00	IVA19%	\$ 25.223.393,00	IVA19%	\$ 25.047.833,00
				VALOR TOTAL	\$ 155.307.733,00	VALOR TOTAL	\$ 157.349.773,00	VALOR TOTAL	\$ 157.978.093,00	VALOR TOTAL	\$ 156.878.533,00

2. DEPARTAMENTO DE INGENIERIA MECANICA Y AMBIENTAL											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
2,1	DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 1,45-1,50 * ALTO 1,55-1,60 EN TROPIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM	UND	7,20	\$ 1.193.000,00	\$ 8.589.600,00	\$ 1.206.000,00	\$ 8.683.200,00	\$ 1.210.000,00	\$ 8.712.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 8.661.600,00
2,2	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 -0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	11,00	\$ 1.553.000,00	\$ 17.083.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 17.226.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 17.270.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 17.193.000,00
2,3	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACION DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	11,00	\$ 1.001.000,00	\$ 11.011.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 11.154.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 11.198.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 11.121.000,00
2,4	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDA: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	22,00	\$ 410.000,00	\$ 9.020.000,00	\$ 423.000,00	\$ 9.306.000,00	\$ 427.000,00	\$ 9.394.000,00	\$ 420.000,00	\$ 9.240.000,00

2.5	<b>TAMDEN DE 3 PUESTOS</b> : EN ACERO DE ALTA CALIDAD CON RECUBRIMIENTO DE PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO,PATAS, BRAZOS Y COSTADOS DE ASIENTO EN ACERO CROMADO, LAS LINEAS EXTERNAS SON FUERTES Y PODEROSAS, MIENTRAS QUE LAS CURVAS INTERIORES SON SUAVES Y COMODAS (SUMINISTRO)	UND	1,00	\$ 1.450.000,00	\$ 1.450.000,00	\$ 1.463.000,00	\$ 1.463.000,00	\$ 1.467.000,00	\$ 1.467.000,00	\$ 1.460.000,00	\$ 1.460.000,00
2.6	<b>TABLERO ACRILICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE, <b>*PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA.</b> <b>*TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)</b>	UND	2,00	\$ 610.000,00	\$ 1.220.000,00	\$ 623.000,00	\$ 1.246.000,00	\$ 627.000,00	\$ 1.254.000,00	\$ 620.000,00	\$ 1.240.000,00
2.7	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> <b>* 1 ESTRUCTURA INTERNA:</b> EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA <b>* 2 COSTADOS EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM,</b> <b>* 1 FRENTE EN TROIPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM</b> <b>* 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP</b> <b>* 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)</b>	UND	11,00	\$ 464.300,00	\$ 5.107.300,00	\$ 477.300,00	\$ 5.250.300,00	\$ 481.300,00	\$ 5.294.300,00	\$ 474.300,00	\$ 5.217.300,00
2.8	<b>MUEBLE DE IMPRESORA FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,55- 0,60 M * ALTO 0,70-0,75 M ELABORADO:</b> <b>*PISO, TECHO,COSTADOS Y ENTREPAÑOS</b> EN TROIPIKOR DE 36mm , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM <b>*FONDO Y PUERTAS</b> EN TROIPIKOR DE 15MM BORDES EN CANTO RIGIDO 2MM <b>*BISAGRAS , TIRADERAS Y SOPORTE A PISO</b> EN ACERO (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 1.380.000,00	\$ 1.380.000,00	\$ 1.393.000,00	\$ 1.393.000,00	\$ 1.397.000,00	\$ 1.397.000,00	\$ 1.390.000,00	\$ 1.390.000,00
				SUBTOTAL	\$ 54.860.900,00	SUBTOTAL	\$ 55.721.500,00	SUBTOTAL	\$ 55.986.300,00	SUBTOTAL	\$ 55.522.900,00
				IVA19%	\$ 10.423.571,00	IVA19%	\$ 10.587.085,00	IVA19%	\$ 10.637.397,00	IVA19%	\$ 10.549.351,00
				VALOR TOTAL	\$ 65.284.471,00	VALOR TOTAL	\$ 66.308.585,00	VALOR TOTAL	\$ 66.623.697,00	VALOR TOTAL	\$ 66.072.251,00

**3. DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
3,1	<b>DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 2,85-2,90 * ALTO 2,35-2,40</b> EN TROIPIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM , PERFIL DE ALUMINIO DE 3*1 1/2 PARA LA PARTE SUPERIOR	UND	6,91	\$ 1.193.000,00	\$ 8.243.630,00	\$ 1.206.000,00	\$ 8.333.460,00	\$ 1.210.000,00	\$ 8.361.100,00	\$ 1.203.000,00	\$ 8.312.730,00
3,2	<b>PUERTA PIVOTANTE</b> : EN ALUMINIO Y VIDRIO CLARO DE 6mm TEMPLADO ANCHO 0,85- 0,90 * ALTO 2,30 -2,40 ELABORADO EN PERFIL DE 3* 1 ½. CON SISTEMA DE ADAPTADOR Y PISAVIDRIO A PRESION. INCLUYE CHAPA, PIVOTE Y TOPE	UND	1,00	\$ 1.554.000,00	\$ 1.554.000,00	\$ 1.567.000,00	\$ 1.567.000,00	\$ 1.571.000,00	\$ 1.571.000,00	\$ 1.564.000,00	\$ 1.564.000,00
3,3	<b>RECEPCIÓN EN L MEDIDAS: FRENTE 1,45-150 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,85-0,90 M</b> EN TROIPIKOR DE 36 MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, <b>*ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,70 -0,75 M :</b> <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85-0,90 M * ANCHO 0,55- 0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 .BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. <b>* 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M :</b> FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE <b>* 1 SUPERFICIE PARA PUNTO DE ATENCION FRENTE 1,20 - 1,30 M * FONDO 0,25-0,30 M</b> EN TABLEX DE 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, <b>*2 SOPORTES METALICOS PUNZONADO</b> PARA PUNTO DE ATENCION	UND	1,00	\$ 4.254.000,00	\$ 4.254.000,00	\$ 4.267.000,00	\$ 4.267.000,00	\$ 4.271.000,00	\$ 4.271.000,00	\$ 4.264.000,00	\$ 4.264.000,00
3,4	<b>ESCRITORIO EJECUTIVO : FRENTE 1,95 - 2,00 M * FONDO 1,75 - 1,80 M * ANCHO 0,75 0,80- 0,55-0,60 M * ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,95 -2,00 M * ANCHO 0,75 - 0,80 M</b> <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 0,95- 1,00 M * ANCHO 0,55 - 0,60 M</b> EN TROIPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODOS LOS CAJONES FRENTE EN TROIPIKOR DE 15MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM NIVELADORES ANTIDESLIZANTE, TIRADERAS EN ACERO INOXIDABLE. <b>* 2 SOPORTES DE PEDESTAL: DE 0,75-0,80CM DE ANCHO X -0,70- 0,75 CM</b> DE ALTO FABRICADOS EN TROIPIKOR DE 36MM REF BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE. <b>*1 TAPA FALDA : LARGO 1,90- 1,95 M * ALTO 0,25- 0,30 M</b> EN TROIPIKOR DE 36MM , FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.557.000,00	\$ 3.557.000,00

3,5	<b>MUEBLE TIPO BIBLIOTECA FRENTE 2,10 - 2,20 M * ALTO 2,05 -2,10 M * FONDO 0,45-0,50- 0,30- 0,35 M , ELABORADO :</b> <b>*PISO, TECHO, COSTADOS Y ENTREPAÑOS:</b> EN TROIPIKOR DE 36MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM <b>*PUERTAS Y FONDO</b> EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8 <b>*ACCESORIOS</b> EN ACERO INOXIDABLE (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 7.995.000,00	\$ 7.995.000,00
3,6	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M</b> EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70</b> EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. <b>* 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M :</b> FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE <b>*1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO</b> ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	1,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 1.563.000,00
3,7	<b>SILLA GERENTE:</b> <b>*CABECERO:</b> REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO <b>*ESPALDAR:</b> EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO. <b>*SOPORTE LUMBAR:</b> REGULABLE EN PROFUNDIDAD <b>*BRAZOS:</b> CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D <b>*ASIENTO:</b> EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. <b>*MECANISMO:</b> SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER <b>*BASE:</b> EN ALUMINIO <b>*RUEDAS:</b> DE NYLON DE 50 MM	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
3,8	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> <b>*ESPALDAR:</b> ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO <b>* SOPORTE LUMBAR:</b> TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. <b>*BRAZOS:</b> REGULABLE EN ALTURA. <b>*ASIENTO:</b> EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA <b>*MECANISMO :</b> SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. <b>*BASE</b> NYLON 64 CM. <b>*RUEDAS</b> EN NYLON 50 MM	UND	2,00	\$ 1.001.000,00	\$ 2.002.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 2.028.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 2.036.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 2.022.000,00
3,9	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> <b>*ESPALDAR:</b> EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO <b>*ASIENTO:</b> EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO <b>*ESTRUCTURA:</b> METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. <b>*RECUBRIMIENTO:</b> PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA <b>*TAPONES:</b> ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	2,00	\$ 410.000,00	\$ 820.000,00	\$ 423.000,00	\$ 846.000,00	\$ 427.000,00	\$ 854.000,00	\$ 420.000,00	\$ 840.000,00
3,10	<b>TAMDEN DE 4 PUESTOS :</b> EN ACERO DE ALTA CALIDAD CON RECUBRIMIENTO DE PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO, PATAS, BRAZOS Y COSTADOS DE ASIENTO EN ACERO CROMADO, LAS LINEAS EXTERNAS SON FUERTES Y PODEROSAS, MIENTRAS QUE LAS CURVAS INTERIORES SON SUAVES Y COMODAS (SUMINISTRO)	UND	1,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.953.000,00	\$ 1.953.000,00	\$ 1.957.000,00	\$ 1.957.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 1.950.000,00
3,11	<b>MUEBLE ARCHIVO FRENTE 1,80-1,85 M * FONDO 0,45-0,50 M * ALTO 2,30-2,40 M:</b> ELABORADO: <b>*2 ESTANTERIA METALICA</b> MEDIDAS FRENTE 0,90 * FONDO 0,40 * ALTO 2,00, CADA ESTANTERIA TIENE 4 ÁNGULOS, SISTEMA DE UNA CALIBRE. 16 Y 6 ENTREPAÑOS CALIBRE 20, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA , <b>*COSTADOS Y PUERTAS</b> EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, BISAGRAS Y TIRADERAS EN ACERO	UND	1,00	\$ 5.020.000,00	\$ 5.020.000,00	\$ 5.033.000,00	\$ 5.033.000,00	\$ 5.037.000,00	\$ 5.037.000,00	\$ 5.030.000,00	\$ 5.030.000,00
3,12	<b>TABLERO ACRILICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE. <b>*PERFILES</b> EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. <b>*TORNILLOS GALVANIZADOS</b> (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 610.000,00	\$ 610.000,00	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	\$ 620.000,00	\$ 620.000,00
3,13	<b>MUEBLE PARA ARCHIVO BAJO: 1,85-1,90 * FONDO 0,55 - 0,60 * ALTO 0,70-0,75 ELABORADO:</b> <b>*PISO, TECHO, COSTADO Y ENTREPAÑOS</b> EN TROIPIKOR DE 36MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM <b>*FONDO Y PUERTAS</b> EN TROIPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM <b>*ACCESORIOS</b> EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 4.490.000,00	\$ 4.490.000,00	\$ 4.503.000,00	\$ 4.503.000,00	\$ 4.507.000,00	\$ 4.507.000,00	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00
				SUBTOTAL	\$ 43.840.630,00	SUBTOTAL	\$ 44.112.460,00	SUBTOTAL	\$ 44.196.100,00	SUBTOTAL	\$ 44.049.730,00
				IVA19%	\$ 8.329.719,70	IVA19%	\$ 8.381.367,40	IVA19%	\$ 8.397.259,00	IVA19%	\$ 8.369.448,70
				VALOR TOTAL	\$ 52.170.349,70	VALOR TOTAL	\$ 52.493.827,40	VALOR TOTAL	\$ 52.593.359,00	VALOR TOTAL	\$ 52.419.178,70

4. LABORATORIO DE FOTOINTERPRETACION											
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
4.1	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOOPERFORANTES.	UND	1,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 1.563.000,00
4.2	<b>MESAS PARA COMPUTADOR FRENTE 2,35-2,40 X FONDO 0,55-0,60 X ALTO 0,70-0,75 PARA 3 PUESTOS</b> *SUPERFICIE EN TROPIKOR DE 36 MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, *BASE METALICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18 Y TUBO RECTANGULAR DE 2"X1" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA NIVELADORES ANTIDESLIZANTES *SISTEMA DE CANALETA LARGO 2,35-2,40M X ALTO 0,12-0,15M X FONDO 0,05M PARA CABLEADO, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. (INCLUYE INSTALACION)	UND	7,00	\$ 2.462.000,00	\$ 17.234.000,00	\$ 2.475.000,00	\$ 17.325.000,00	\$ 2.479.000,00	\$ 17.353.000,00	\$ 2.472.000,00	\$ 17.304.000,00
4.3	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26.TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	1,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 1.011.000,00
4.4	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	28,00	\$ 410.000,00	\$ 11.480.000,00	\$ 423.000,00	\$ 11.844.000,00	\$ 427.000,00	\$ 11.956.000,00	\$ 420.000,00	\$ 11.760.000,00
4.5	<b>TABLERO ACRILICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE, *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 610.000,00	\$ 610.000,00	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	\$ 620.000,00	\$ 620.000,00
4.6	<b>MUEBLE ARCHIVO FRENTE 0,90 - 0,95 M * FONDO 0,45 - 0,50 M * ALTO 2-15- 2,20 M:</b> ELABORADO: *1 ESTANTERIA METALICA MEDIDAS FRENTE 0,90 * FONDO 0,40 * ALTO 2,00, ESTANTERIA TIENE 4 ANGULOS, SISTEMA DE UÑA CALIBRE. 16 Y 6 ENTREPAÑOS CALIBRE 20, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *COSTADOS Y PUERTAS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, BISAGRAS Y TIRADERAS EN ACERO	UND	1,00	\$ 2.632.000,00	\$ 2.632.000,00	\$ 2.645.000,00	\$ 2.645.000,00	\$ 2.649.000,00	\$ 2.649.000,00	\$ 2.642.000,00	\$ 2.642.000,00
4.7	<b>PLANOTECA ALTO: 80 CM.* FRENTE: 110 CM. * FONDO: 80 CM</b> ESTRUCTURA: LÁMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 Y PINTURA ELECTROSTÁTICA EN POLVO. ACABADOS: CON PISA PLANOS, MANIJA METÁLICA Y CINCO (5) BANDEJA. DIMENSIONES	UND	2,00	\$ 5.119.000,00	\$ 10.238.000,00	\$ 5.132.000,00	\$ 10.264.000,00	\$ 5.136.000,00	\$ 10.272.000,00	\$ 5.129.000,00	\$ 10.258.000,00
4.8	<b>RACK PARA GUARDAR PORTATILES</b> • COMPARTIMENTO PARA 16 ORDENADORES PORTÁTILES. • CAJONES ADAPTABLES. APTO PARA USO EN LAS ESCUELAS, LABORATORIOS INFORMÁTICOS, CLASES U OFICINAS GUBERNAMENTALES. • ES POSIBLE UTILIZAR DIFERENTES CANDADOS, CERRADURAS DÍGITOS, O CUALQUIER COMBINACIÓN ESPECIAL. • SE COMPLETA CON EL GRUPO DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD PANEL CON SALIDAS PARA CADA COMPARTIMIENTO. • POR SEGURIDAD, PUEDE SER FÁCILMENTE FIJADO AL SUELO DESDE EL INTERIOR DEL ARMARIO. • MEDIDAS EMBALADO: 680 X 630 X 2160 MM.	UND	1,00	\$ 6.240.000,00	\$ 6.240.000,00	\$ 6.253.000,00	\$ 6.253.000,00	\$ 6.257.000,00	\$ 6.257.000,00	\$ 6.250.000,00	\$ 6.250.000,00
				SUBTOTAL	\$ 50.988.000,00	SUBTOTAL	\$ 51.534.000,00	SUBTOTAL	\$ 51.702.000,00	SUBTOTAL	\$ 51.408.000,00
				IVA19%	\$ 9.687.720,00	IVA19%	\$ 9.791.460,00	IVA19%	\$ 9.823.380,00	IVA19%	\$ 9.767.520,00



6.4	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  <b>* 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.</b>  <b>* 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.</b>  <b>* 1 SOPORTE DE PEDESTAL . U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE</b>  <b>*1 TAPAFALDA DE 1,15 - 1,20M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</b></p>	UND	1,00	\$ 1.645.000,00	\$ 1.645.000,00	\$ 1.658.000,00	\$ 1.658.000,00	\$ 1.662.000,00	\$ 1.662.000,00	\$ 1.655.000,00	\$ 1.655.000,00
6.5	<p><b>MUEBLE TIPO BIBLIOTECA FRENTE 2,10 - 2,20 M * ALTO 2,05 -2,10 M * FONDO 0,45-0,50- 0,30- 0,35 M , ELABORADO :</b>  <b>*PISO, TECHO, COSTADOS Y ENTREPAÑOS:</b> EN TROPIKOR DE 36MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM  <b>*PUERTAS Y FONDO EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8</b>  <b>*ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE (INCLUYE INSTALACION)</b></p>	UND	1,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 7.995.000,00	\$ 7.995.000,00
6.6	<p><b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b>  <b>* 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA</b>  <b>* 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM,</b>  <b>* 1 FRENTE EN TROPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM</b>  <b>* 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP</b>  <b>* 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)</b></p>	UND	5,00	\$ 464.300,00	\$ 2.321.500,00	\$ 477.300,00	\$ 2.386.500,00	\$ 481.300,00	\$ 2.406.500,00	\$ 474.300,00	\$ 2.371.500,00
6.7	<p><b>MESA DE JUNTAS : FRENTE 1,95-2,00 M * ANCHO 0,95 - 1,00 M * ALTO 0,70- 0,75 M PARA 8 PUESTOS: ELABORADA:</b>  <b>*SUPERFICIE: TROPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA , BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM</b>  <b>*BASE METÁLICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18 Y TUBO RECTANGULAR DE 2"x1" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA NIVELADORES ANTIDESLIZANTES. (INCLUYE INSTALACION)</b></p>	UND	1,00	\$ 3.240.900,00	\$ 3.240.900,00	\$ 3.253.900,00	\$ 3.253.900,00	\$ 3.257.900,00	\$ 3.257.900,00	\$ 3.250.900,00	\$ 3.250.900,00
6.8	<p><b>MUEBLE PARA CAFETIN</b>  <b>*MUEBLE SUPERIOR FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 0,30 - 0,35 M, ALTO 0,55- 0,60 M</b>  <b>*MUEBLE INFERIOR FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 0,55-0,60 M, ALTO 0,85- 0,90 M</b>  <b>*EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM</b>  <b>*ACCESORIOS EN ACERO</b>  <b>* CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE 304 LARGO 1,45 - 1,50 M * 0,55- 0,60 M.</b></p>	UND	1,00	\$ 3.602.000,00	\$ 3.602.000,00	\$ 3.615.000,00	\$ 3.615.000,00	\$ 3.619.000,00	\$ 3.619.000,00	\$ 3.612.000,00	\$ 3.612.000,00
6.9	<p><b>PUERTA PIVOTANTE DOBLE ALA ANCHO 2,40-2,50 M X ALTO 2,80 - 2,90 M EN CRISTAL TEMPLADO DE 10mm ACCESORIOS EN ALUMINIO, INCLUYE CHAPA.</b>  <b>*LATERALES EN CRISTAL TEMPLADO ANCHO 0,30 - 035 M X ALTO 2,80 -2,90</b></p>	UND	1,00	\$ 6.866.900,00	\$ 6.866.900,00	\$ 6.879.900,00	\$ 6.879.900,00	\$ 6.883.900,00	\$ 6.883.900,00	\$ 6.876.900,00	\$ 6.876.900,00
6.10	<p><b>TABLERO ACRÍLICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M ,ELABORADO: EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE,</b>  <b>*PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA.</b>  <b>*TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)</b></p>	UND	2,00	\$ 610.000,00	\$ 1.220.000,00	\$ 623.000,00	\$ 1.246.000,00	\$ 627.000,00	\$ 1.254.000,00	\$ 620.000,00	\$ 1.240.000,00
6.11	<p><b>SILLA GERENTE:</b>  <b>*CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO</b>  <b>*ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO.</b>  <b>*SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD</b>  <b>*BRAZOS:CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D</b>  <b>*ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO.</b>  <b>*MECANISMO:SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER</b>  <b>*BASE: EN ALUMINIO</b>  <b>*RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM</b></p>	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
6.12	<p><b>SILLA EJECUTIVA:</b>  <b>*ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO</b>  <b>* SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA.</b>  <b>*BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA.</b>  <b>*ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA</b>  <b>*MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS.</b>  <b>*BASE NYLON 64 CM.</b>  <b>*RUEDAS EN NYLON 50 MM</b></p>	UND	5,00	\$ 1.001.000,00	\$ 5.005.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 5.070.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 5.090.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 5.055.000,00



6,13	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	20,00	\$ 410.000,00	\$ 8.200.000,00	\$ 423.000,00	\$ 8.460.000,00	\$ 427.000,00	\$ 8.540.000,00	\$ 420.000,00	\$ 8.400.000,00
6,14	<b>TAMDEN DE 4 PUESTOS</b> : EN ACERO DE ALTA CALIDAD CON RECUBRIMIENTO DE PINTURA ELECTROSTÁTICA EN POLVO,PATAS, BRAZOS Y COSTADOS DE ASIENTO EN ACERO CROMADO, LAS LINEAS EXTERNAS SON FUERTES Y PODEROSAS, MIENTRAS QUE LAS CURVAS INTERIORES SON SUAVES Y COMODAS (SUMINISTRO)	UND	2,00	\$ 1.940.000,00	\$ 3.880.000,00	\$ 1.953.000,00	\$ 3.906.000,00	\$ 1.957.000,00	\$ 3.914.000,00	\$ 1.950.000,00	\$ 3.900.000,00
				SUBTOTAL	\$ 59.256.300,00	SUBTOTAL	\$ 59.841.300,00	SUBTOTAL	\$ 60.021.300,00	SUBTOTAL	\$ 59.706.300,00
				IVA19%	\$ 11.258.697,00	IVA19%	\$ 11.369.847,00	IVA19%	\$ 11.404.047,00	IVA19%	\$ 11.344.197,00
				VALOR TOTAL	\$ 70.514.997,00	VALOR TOTAL	\$ 71.211.147,00	VALOR TOTAL	\$ 71.425.347,00	VALOR TOTAL	\$ 71.050.497,00

7.PROYECTO OSTEOMOSCLAR											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
7,1	<b>RECEPCIÓN EN L MEDIDAS: FRENTE 1,45-150 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,85-0,90 M</b> EN TROPIKOR DE 36 MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM. *ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45-1,50 M * FONDO 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M * ALTO 0,70 -0,75 M : * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45-1,50 M * ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85-0,90 M * ANCHO 0,55- 0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8. BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE * 1 SUPERFICIE PARA PUNTO DE ATENCION FRENTE 1,20 - 1,30 M * FONDO 0,25-0,30 M EN TABLEX DE 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, *2 SOPORTES METALICOS PUNZONADO PARA PUNTO DE ATENCION	UND	2,00	\$ 4.254.000,00	\$ 8.508.000,00	\$ 4.267.000,00	\$ 8.534.000,00	\$ 4.271.000,00	\$ 8.542.000,00	\$ 4.264.000,00	\$ 8.528.000,00
7,2	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	und	2,00	\$ 1.553.000,00	\$ 3.106.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 3.132.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 3.140.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 3.126.000,00
7,3	<b>SILLA GERENTE:</b> *CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO *ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO. *SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD *BRAZOS:CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D *ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. *MECANISMO:SYNCR0 4 BLOQUEOS Y SLIDER *BASE: EN ALUMINIO *RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM	UND	4,00	\$ 1.822.000,00	\$ 7.288.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 7.340.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 7.356.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 7.328.000,00
7,4	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCR0 CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	39,00	\$ 1.001.000,00	\$ 39.039.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 39.546.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 39.702.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 39.429.000,00

7,5	<b>BUTACO TIPO CAJERO</b> , ASIENTO MEDIO CON ESPUMA INYECTABLE DE ALTA DENSIDAD TAPIZADO EN PIEL INTEGRAL. CONJUNTO NEUMATICO CON APOYA PIES EN POLIURETANO, BASE DE CINCO ASPAS CON NIVELADOR FIJO. COLOR NEGRO. (SUMINISTRO)	UND	9,00	\$ 1.144.000,00	\$ 10.296.000,00	\$ 1.157.000,00	\$ 10.413.000,00	\$ 1.161.000,00	\$ 10.449.000,00	\$ 1.154.000,00	\$ 10.386.000,00
7,6	<b>SILLA PRESIDENTE</b> * <b>ESPALDAR</b> : BASCULANTE Y GRADUABLE EN ALTURA, MARCO EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO CON MALLA TRASLUCIDA Y ANTITRANSPIRANTE CON PERCHERO. * <b>ESTRUCTURA</b> : SISTEMA DE MECANISMO DE 3 BLOQUEOS, PALANCA DE BLOQUEO PARA CADA GRADUACION. * <b>ASIENTO</b> : EN MALLA DESLIZABLE PARA GRADUAR, EN MALLA TRASLUCIDA NEGRA CON MARCO EN ACERO CROMO. GRADUACION DE ALTURA EN EL ASIENTO MEDIANTE PALANCA EN EL MECANISMO QUE ACTIVA LA COLUMA NEUMATICA A GAS CROMADO, PERILLA DE TENSION PARA INCLINACION. * <b>RUEDA</b> : E NYLON DOBLE PISTA DE SUAVE RODAMIENTO. * <b>BRAZOS</b> GRADUABLES EN ALTURA Y GIRO CON COJIN EN POLIURETANO. * <b>BASE</b> : METALICA EN ACERO CON TERMINACION EN CROMO.	UND	1,00	\$ 3.836.000,00	\$ 3.836.000,00	\$ 3.849.000,00	\$ 3.849.000,00	\$ 3.853.000,00	\$ 3.853.000,00	\$ 3.846.000,00	\$ 3.846.000,00
				SUBTOTAL	\$ 72.073.000,00	SUBTOTAL	\$ 72.814.000,00	SUBTOTAL	\$ 73.042.000,00	SUBTOTAL	\$ 72.643.000,00
				IVA19%	\$ 13.693.870,00	IVA19%	\$ 13.834.660,00	IVA19%	\$ 13.877.980,00	IVA19%	\$ 13.802.170,00
				VALOR TOTAL	\$ 85.766.870,00	VALOR TOTAL	\$ 86.648.660,00	VALOR TOTAL	\$ 86.919.980,00	VALOR TOTAL	\$ 86.445.170,00

**8.DEPARTAMENTO INGENIERIA INDUSTRIAL-LAB. SIMULACION**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
<b>LAB. SIMULACION INGENIERIA INDUSTRIAL</b>											
8,1	MANTENIMIENTO ESCRITORIO EN I, INCLUYE DESARME, TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD HASTA LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD, PINTURA ELECTROSTATICA PARA LOS ACCESORIOS.	UND	30,00	\$ 494.200,00	\$ 14.826.000,00	\$ 507.200,00	\$ 15.216.000,00	\$ 511.200,00	\$ 15.336.000,00	\$ 504.200,00	\$ 15.126.000,00
				SUBTOTAL	\$ 14.826.000,00	SUBTOTAL	\$ 15.216.000,00	SUBTOTAL	\$ 15.336.000,00	SUBTOTAL	\$ 15.126.000,00
				IVA19%	\$ 2.816.940,00	IVA19%	\$ 2.891.040,00	IVA19%	\$ 2.913.840,00	IVA19%	\$ 2.873.940,00
				VALOR TOTAL	\$ 17.642.940,00	VALOR TOTAL	\$ 18.107.040,00	VALOR TOTAL	\$ 18.249.840,00	VALOR TOTAL	\$ 17.999.940,00

**9.DEPARTAMENTO CULTURA FISICA**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
9,1	<b>ESCRITORIO EJECUTIVO : FRENTE 1,95 - 2,00 M * FONDO 1,75 - 1,80 M * ANCHO 0,75 0,80- 0,55- 0,60 M * ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,95 -2,00 M * ANCHO 0,75 - 0,80 M * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,95- 1,00 M * ANCHO 0,55 - 0,60 M EN TROIPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODOS LOS CAJONES FRENTE EN TROIPIKOR DE 15MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM NIVELADORES ANTIDESLIZANTE, TIRADERAS EN ACERO INOXIDABLE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL: DE 0,75-0,80CM DE ANCHO X -0,70- 0,75 CM DE ALTO FABRICADOS EN TROIPIKOR DE 36MM REF BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE. *1 TAPA FALDA : LARGO 1,90- 1,95 M * ALTO 0,25- 0,30 M EN TROIPIKOR DE 36MM , FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.557.000,00	\$ 3.557.000,00
9,2	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	5,00	\$ 1.889.000,00	\$ 9.445.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 9.510.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 9.530.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 9.495.000,00

9,3	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  * 1 SOPORTE DE PEDESTAL . U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  *1 TAPAFALDA DE 1,15 - 1,20M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	6,00	\$ 1.645.000,00	\$ 9.870.000,00	\$ 1.658.000,00	\$ 9.948.000,00	\$ 1.662.000,00	\$ 9.972.000,00	\$ 1.655.000,00	\$ 9.930.000,00
9,4	<p><b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b>  * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA  * 2 COSTADOS EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM,  * 1 FRENTE EN TROIPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP  * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)</p>	UND	12,00	\$ 464.300,00	\$ 5.571.600,00	\$ 477.300,00	\$ 5.727.600,00	\$ 481.300,00	\$ 5.775.600,00	\$ 474.300,00	\$ 5.691.600,00
9,5	<p>MUEBLE ARCHIVO FRENTE 1,80-1,85 M * FONDO 0,45-0,50 M * ALTO 2,30-2,40 M: ELABORADO:  *2 ESTANTERIA METALICA MEDIDAS FRENTE 0,90 * FONDO 0,40 * ALTO 2,00, CADA ESTANTERIA TIENE 4 ANGULOS, SISTEMA DE UÑA CALIBRE. 16 Y 6 ENTREPAÑOS CALIBRE 20, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA .  * COSTADOS Y PUERTAS EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM, BISAGRAS Y TIRADERAS EN ACERO</p>	UND	1,00	\$ 5.020.000,00	\$ 5.020.000,00	\$ 5.033.000,00	\$ 5.033.000,00	\$ 5.037.000,00	\$ 5.037.000,00	\$ 5.030.000,00	\$ 5.030.000,00
9,6	<p>MESA PARA JUNTAS DE 1.00 M DE DIAMETRO  *EN TROIPIKOR DE 30MM  *ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA NIVELADOR ANTIDESLIZANTE.</p>	UND	1,00	\$ 2.812.900,00	\$ 2.812.900,00	\$ 2.825.900,00	\$ 2.825.900,00	\$ 2.829.900,00	\$ 2.829.900,00	\$ 2.822.900,00	\$ 2.822.900,00
9,7	<p><b>ARCHIVADOR VERTICAL 4 GAVETAS</b> ALTO 1,25-1,30 X FRENTE 0,45-0,50 X FONDO 0,55-0,60, FABRICADO EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, RIELES FULL EXTENSION, SISTEMAS DE SEGURIDAD PARA LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE</p>	UND	11,00	\$ 1.190.000,00	\$ 13.090.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 13.233.000,00	\$ 1.207.000,00	\$ 13.277.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 13.200.000,00
9,8	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 1,20-1,25 M * ALTO 2,00 - 2,05 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	9,00	\$ 1.408.000,00	\$ 12.672.000,00	\$ 1.421.000,00	\$ 12.789.000,00	\$ 1.425.000,00	\$ 12.825.000,00	\$ 1.418.000,00	\$ 12.762.000,00
9,9	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 1,15- 1,20 M X ALTO 2,00 - 2,05 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	8,00	\$ 1.398.000,00	\$ 11.184.000,00	\$ 1.411.000,00	\$ 11.288.000,00	\$ 1.415.000,00	\$ 11.320.000,00	\$ 1.408.000,00	\$ 11.264.000,00
9,10	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,90 -0,95 M X ALTO 2,00-2,05 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	8,00	\$ 1.058.000,00	\$ 8.464.000,00	\$ 1.071.000,00	\$ 8.568.000,00	\$ 1.075.000,00	\$ 8.600.000,00	\$ 1.068.000,00	\$ 8.544.000,00
9,11	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,85 - 0,90 M X ALTO 2,00 -2,05 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	9,00	\$ 1.023.000,00	\$ 9.207.000,00	\$ 1.036.000,00	\$ 9.324.000,00	\$ 1.040.000,00	\$ 9.360.000,00	\$ 1.033.000,00	\$ 9.297.000,00
9,12	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,55-0,60 M X ALTO 2,00 - 2,05 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	9,00	\$ 694.000,00	\$ 6.246.000,00	\$ 707.000,00	\$ 6.363.000,00	\$ 711.000,00	\$ 6.399.000,00	\$ 704.000,00	\$ 6.336.000,00
9,13	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 1,20 - 1,25 M X ALTO 0,80 - 0,85 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	28,00	\$ 494.000,00	\$ 13.832.000,00	\$ 507.000,00	\$ 14.196.000,00	\$ 511.000,00	\$ 14.308.000,00	\$ 504.000,00	\$ 14.112.000,00
9,14	<p>SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,85- 0,90 M X ALTO 0,80- 0,85 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.</p>	UND	11,00	\$ 372.000,00	\$ 4.092.000,00	\$ 385.000,00	\$ 4.235.000,00	\$ 389.000,00	\$ 4.279.000,00	\$ 382.000,00	\$ 4.202.000,00
9,15	<p><b>SILLA GERENTE:</b>  *<b>CABECERO:</b> REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO  *<b>ESPALDAR:</b> EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO.  *<b>SOPORTE LUMBAR:</b> REGULABLE EN PROFUNDIDAD  *<b> BRAZOS:</b> CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D  *<b>ASIENTO:</b> EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO.  *<b>MECANISMO:</b> SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER  *<b>BASE:</b> EN ALUMINIO  *<b>RUEDAS:</b> DE NYLON DE 50 MM</p>	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00

9,16	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26.TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	11,00	\$ 1.001.000,00	\$ 11.011.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 11.154.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 11.198.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 11.121.000,00
9,17	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	28,00	\$ 410.000,00	\$ 11.480.000,00	\$ 423.000,00	\$ 11.844.000,00	\$ 427.000,00	\$ 11.956.000,00	\$ 420.000,00	\$ 11.760.000,00
9,18	<b>TABLERO ACRÍLICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE. *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA. *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 610.000,00	\$ 610.000,00	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	\$ 620.000,00	\$ 620.000,00
				SUBTOTAL	\$ 139.976.500,00	SUBTOTAL	\$ 142.056.500,00	SUBTOTAL	\$ 142.696.500,00	SUBTOTAL	\$ 141.576.500,00
				IVA19%	\$ 26.595.535,00	IVA19%	\$ 26.990.735,00	IVA19%	\$ 27.112.335,00	IVA19%	\$ 26.899.535,00
				VALOR TOTAL	\$ 166.572.035,00	VALOR TOTAL	\$ 169.047.235,00	VALOR TOTAL	\$ 169.808.835,00	VALOR TOTAL	\$ 168.476.035,00

**10.SUBDIRECCIÓN DE SISTEMA Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
10,1	<b>SILLA TIPO EJECUTIVA (ESPECIAL)</b> *ESPALDAR: EN MALLA NEGRA CON MARCO PERIMETRAL DE POLIPROPILENO *BRAZOS: DE POLIPROPILENO, ARTICULABLES, CON APOYABRAZOS TAPIZADOS EN CUERO SINTÉTICO. *ASIENTO: TAPIZADO EN CUERO SINTÉTICO *MECANISMO: CONTACTO PERMANENTE AVANZADO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CROMADO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE: CROMADA *RUEDAS: GOMA 50 MM	UND	12,00	\$ 1.470.000,00	\$ 17.640.000,00	\$ 1.483.000,00	\$ 17.796.000,00	\$ 1.487.000,00	\$ 17.844.000,00	\$ 1.480.000,00	\$ 17.760.000,00
				SUBTOTAL	\$ 17.640.000,00	SUBTOTAL	\$ 17.796.000,00	SUBTOTAL	\$ 17.844.000,00	SUBTOTAL	\$ 17.760.000,00
				IVA19%	\$ 3.351.600,00	IVA19%	\$ 3.381.240,00	IVA19%	\$ 3.390.360,00	IVA19%	\$ 3.374.400,00
				VALOR TOTAL	\$ 20.991.600,00	VALOR TOTAL	\$ 21.177.240,00	VALOR TOTAL	\$ 21.234.360,00	VALOR TOTAL	\$ 21.134.400,00

**11.DEPARTAMENTO DE FISICA - SALA DE SISTEMA**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
11,1	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	1,00	\$ 1.889.000,00	\$ 1.889.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 1.899.000,00

11.2	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	1,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.553.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 1.563.000,00
11.3	<b>MESAS PARA COMPUTADOR FRENTE 2,35-2,40 X FONDO 0,55-0,60 X ALTO 0,70-0,75 PARA 3 PUESTOS</b> * <b>SUPERFICIE</b> EN TROPIKOR DE 36 MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, * <b>BASE</b> METALICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18 Y TUBO RECTANGULAR DE 2"X1" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA NIVELADORES ANTIDESLIZANTES * <b>SISTEMA</b> DE CANALETA LARGO 2,35-2,40M X ALTO 0,12-0,15M X FONDO 0,05M PARA CABLEADO, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. (INCLUYE INSTALACION)	UND	7,00	\$ 2.462.000,00	\$ 17.234.000,00	\$ 2.475.000,00	\$ 17.325.000,00	\$ 2.479.000,00	\$ 17.353.000,00	\$ 2.472.000,00	\$ 17.304.000,00
11.4	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> * <b>ESPALDAR:</b> ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * <b>SOPORTE LUMBAR:</b> TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. * <b>BRAZOS:</b> REGULABLE EN ALTURA. * <b>ASIENTO:</b> EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26.TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA * <b>MECANISMO :</b> SYNCO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. * <b>BASE</b> NYLON 64 CM. * <b>RUEDAS</b> EN NYLON 50 MM	UND	2,00	\$ 1.001.000,00	\$ 2.002.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 2.028.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 2.036.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 2.022.000,00
11.5	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> * <b>ESPALDAR:</b> EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO * <b>ASIENTO:</b> EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO * <b>ESTRUCTURA:</b> METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. * <b>RECUBRIMIENTO:</b> PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA * <b>TAPONES:</b> ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	28,00	\$ 410.000,00	\$ 11.480.000,00	\$ 423.000,00	\$ 11.844.000,00	\$ 427.000,00	\$ 11.956.000,00	\$ 420.000,00	\$ 11.760.000,00
11.6	<b>TABLERO ACRÍLICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE, * <b>PERFILES</b> EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. * <b>TORNILLOS</b> GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)	UND	1,00	\$ 610.000,00	\$ 610.000,00	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	\$ 620.000,00	\$ 620.000,00
				SUBTOTAL	\$ 34.768.000,00	SUBTOTAL	\$ 35.288.000,00	SUBTOTAL	\$ 35.448.000,00	SUBTOTAL	\$ 35.168.000,00
				IVA19%	\$ 6.605.920,00	IVA19%	\$ 6.704.720,00	IVA19%	\$ 6.735.120,00	IVA19%	\$ 6.681.920,00
				VALOR TOTAL	\$ 41.373.920,00	VALOR TOTAL	\$ 41.992.720,00	VALOR TOTAL	\$ 42.183.120,00	VALOR TOTAL	\$ 41.849.920,00

12. ZONA DE ESTUDIO 1 Y 2- CIENCIAS BASICAS											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
12.1	MANTENIMIENTO PARA MESAS EXISTENTES: *TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *PINTURA PARA LA ESTRUCTURA METALICA *SUPERFICIE NUEVA FRENTE * ANCHO EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO	UND	15,00	\$ 195.000,00	\$ 2.925.000,00	\$ 208.000,00	\$ 3.120.000,00	\$ 212.000,00	\$ 3.180.000,00	\$ 205.000,00	\$ 3.075.000,00
12.2	MANTENIMIENTO DE SOFA FRENTE 1,20 M * FONDO 0,80 M * ALTO 0,70-0,75 M EXISTENTE: *TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *RETIRO DE TELA EXISTENTE *TAPIZADO NUEVO EN TELA SINTETICA REF. PRANA	UND	6,00	\$ 680.000,00	\$ 4.080.000,00	\$ 693.000,00	\$ 4.158.000,00	\$ 697.000,00	\$ 4.182.000,00	\$ 690.000,00	\$ 4.140.000,00
12.3	MANTENIMIENTO DE POLTRONA FRENTE 0,60 M * FONDO 0,80 M * ALTO 0,70-0,75 M EXISTENTE: *TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *RETIRO DE TELA EXISTENTE *TAPIZADO NUEVO EN TELA SINTETICA REF. PRANA	UND	13,00	\$ 540.000,00	\$ 7.020.000,00	\$ 553.000,00	\$ 7.189.000,00	\$ 557.000,00	\$ 7.241.000,00	\$ 550.000,00	\$ 7.150.000,00
				SUBTOTAL	\$ 14.025.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.467.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.603.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.365.000,00
				IVA19%	\$ 2.664.750,00	IVA19%	\$ 2.748.730,00	IVA19%	\$ 2.774.570,00	IVA19%	\$ 2.729.350,00
				VALOR TOTAL	\$ 16.689.750,00	VALOR TOTAL	\$ 17.215.730,00	VALOR TOTAL	\$ 17.377.570,00	VALOR TOTAL	\$ 17.094.350,00

13. ZONA DE ESTUDIO 5- AGRONOMIA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
13,1	MANTENIMIENTO DE SOFA FRENTE 1,80 M * FONDO 0,80 M * ALTO 0,70-0,75 M EXISTENTE: *TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *RETIRO DE TELA EXISTENTE *ASIENTO NUEVO: ELABORADO EN TABLA REF. CARACOLI *ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26 *TAPIZADO NUEVO EN TELA SINTETICA REF. PRANA	UND	8,00	\$ 1.190.000,00	\$ 9.520.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 9.624.000,00	\$ 1.207.000,00	\$ 9.656.000,00	\$ 1.200.000,00	\$ 9.600.000,00
13,2	MANTENIMIENTO PARA MESAS EXISTENTES *TRANSPORTE DE LA UNVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *PINTURA PARA LA ESTRUCTURA METALICA *PINTURA PARA LA SUPERFICIE EN MADERA	UND	11,00	\$ 540.000,00	\$ 5.940.000,00	\$ 553.000,00	\$ 6.083.000,00	\$ 557.000,00	\$ 6.127.000,00	\$ 550.000,00	\$ 6.050.000,00
13,3	MANTENIMIENTO PARA SILLAS EXISTENTES *TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA Y DE LA EMPRESA A LA UNIVERSIDAD *PINTURA PARA LA ESTRUCTURA METALICA *PINTURA PARA LA SUPERFICIE EN MADERA	UND	24,00	\$ 190.000,00	\$ 4.560.000,00	\$ 203.000,00	\$ 4.872.000,00	\$ 207.000,00	\$ 4.968.000,00	\$ 200.000,00	\$ 4.800.000,00
				SUBTOTAL	\$ 20.020.000,00	SUBTOTAL	\$ 20.579.000,00	SUBTOTAL	\$ 20.751.000,00	SUBTOTAL	\$ 20.450.000,00
				IVA19%	\$ 3.803.800,00	IVA19%	\$ 3.910.010,00	IVA19%	\$ 3.942.690,00	IVA19%	\$ 3.885.500,00
				VALOR TOTAL	\$ 23.823.800,00	VALOR TOTAL	\$ 24.489.010,00	VALOR TOTAL	\$ 24.693.690,00	VALOR TOTAL	\$ 24.335.500,00

14. DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS Y ESTADISTICAS -SALAS DE SISTEMAS											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
14,1	ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M : * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	2,00	\$ 1.553.000,00	\$ 3.106.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 3.132.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 3.140.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 3.126.000,00
14,2	MESAS PARA COMPUTADOR FRENTE 2,35-2,40 X FONDO 0,55-0,60 X ALTO 0,70-0,75 PARA 3 PUESTOS *SUPERFICIE EN TROPIKOR DE 36 MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, *BASE METALICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18 Y TUBO RECTANGULAR DE 2"X1" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA NIVELADORES ANTIDESLIZANTES *SISTEMA DE CANALETA LARGO 2,35-2,40M X ALTO 0,12-0,15M X FONDO 0,05M PARA CABLEADO, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. (INCLUYE INSTALACION)	UND	20,00	\$ 2.462.000,00	\$ 49.240.000,00	\$ 2.475.000,00	\$ 49.500.000,00	\$ 2.479.000,00	\$ 49.580.000,00	\$ 2.472.000,00	\$ 49.440.000,00
14,3	SILLA EJECUTIVA: *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	2,00	\$ 1.001.000,00	\$ 2.002.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 2.028.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 2.036.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 2.022.000,00
14,4	SILLA INTERLOCUTORA: *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	60,00	\$ 410.000,00	\$ 24.600.000,00	\$ 423.000,00	\$ 25.380.000,00	\$ 427.000,00	\$ 25.620.000,00	\$ 420.000,00	\$ 25.200.000,00
14,5	TABLERO ACRILICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO: EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE. *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)	UND	2,00	\$ 610.000,00	\$ 1.220.000,00	\$ 623.000,00	\$ 1.246.000,00	\$ 627.000,00	\$ 1.254.000,00	\$ 620.000,00	\$ 1.240.000,00
AREA AUXILIAR											

14,6	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	1,00	\$ 1.889.000,00	\$ 1.889.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 1.899.000,00
14,7	<p><b>SILLA EJECUTIVA:</b>  *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO  * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA.  *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA.  *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26.TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA  *MECANISMO :SYNCO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS.  *BASE NYLON 64 CM.  *RUEDAS EN NYLON 50 MM</p>	UND	1,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 1.011.000,00
14,8	<p><b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b>  * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA  * 2 COSTADOS EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RÍGIDO DE 2MM,  * 1 FRENTE EN TROIPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RÍGIDO 2MM  * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP  * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)</p>	UND	1,00	\$ 464.300,00	\$ 464.300,00	\$ 477.300,00	\$ 477.300,00	\$ 481.300,00	\$ 481.300,00	\$ 474.300,00	\$ 474.300,00
				SUBTOTAL	\$ 83.522.300,00	SUBTOTAL	\$ 84.679.300,00	SUBTOTAL	\$ 85.035.300,00	SUBTOTAL	\$ 84.412.300,00
				IVA19%	\$ 15.869.237,00	IVA19%	\$ 16.089.067,00	IVA19%	\$ 16.156.707,00	IVA19%	\$ 16.038.337,00
				VALOR TOTAL	\$ 99.391.537,00	VALOR TOTAL	\$ 100.768.367,00	VALOR TOTAL	\$ 101.192.007,00	VALOR TOTAL	\$ 100.450.637,00

15. DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS Y ESTADISTICAS - CUBICULOS DE DOCENTES											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
15,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 1,15-1,20M X ALTO 1,60-1,70 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	24,00	\$ 1.137.400,00	\$ 27.297.600,00	\$ 1.150.400,00	\$ 27.609.600,00	\$ 1.154.400,00	\$ 27.705.600,00	\$ 1.147.400,00	\$ 27.537.600,00
15,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,80-0,90 M X ALTO 1,45-1,50 M DE ALTO PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	2,00	\$ 880.000,00	\$ 1.760.000,00	\$ 893.000,00	\$ 1.786.000,00	\$ 897.000,00	\$ 1.794.000,00	\$ 890.000,00	\$ 1.780.000,00
15,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANXHO 0,70-0,80 M X ALTO 0,70-0,80 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	2,00	\$ 314.500,00	\$ 629.000,00	\$ 327.500,00	\$ 655.000,00	\$ 331.500,00	\$ 663.000,00	\$ 324.500,00	\$ 649.000,00
15,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,70-0,80 M D X ALTO 0,50-0,60 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	4,00	\$ 227.500,00	\$ 910.000,00	\$ 240.500,00	\$ 962.000,00	\$ 244.500,00	\$ 978.000,00	\$ 237.500,00	\$ 950.000,00
15,5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,50-0,60 M X ALTO 0,70-0,80 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	2,00	\$ 227.500,00	\$ 455.000,00	\$ 240.500,00	\$ 481.000,00	\$ 244.500,00	\$ 489.000,00	\$ 237.500,00	\$ 475.000,00
15,6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,50-0,60 M X ALTO 0,50-0,60 M O PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROIPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE .	UND	2,00	\$ 164.900,00	\$ 329.800,00	\$ 177.900,00	\$ 355.800,00	\$ 181.900,00	\$ 363.800,00	\$ 174.900,00	\$ 349.800,00

15,7	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	6,00	\$ 1.889.000,00	\$ 11.334.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 11.412.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 11.436.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 11.394.000,00
15,8	<p><b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b>  * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA  * 2 COSTADOS EN TROPKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM,  * 1 FRENTE EN TROPKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP  * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)</p>	UND	6,00	\$ 464.300,00	\$ 2.785.800,00	\$ 477.300,00	\$ 2.863.800,00	\$ 481.300,00	\$ 2.887.800,00	\$ 474.300,00	\$ 2.845.800,00
15,9	<p><b>TABLERO ACRILICO: FRENTE 1,15- 1,20 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE,  *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA  *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)</p>	UND	6,00	\$ 340.000,00	\$ 2.040.000,00	\$ 353.000,00	\$ 2.118.000,00	\$ 357.000,00	\$ 2.142.000,00	\$ 350.000,00	\$ 2.100.000,00
15,10	<p><b>MUEBLE PARA CAFETIN</b>  *MUEBLE SUPERIOR FRENTE 1,00-1,05 M * FONDO 0,30 - 0,35 M, ALTO 0,55- 0,60 M  *MUEBLE INFERIOR FRENTE 1,00-1,05 M * FONDO 0,55-0,60 M, ALTO 0,85- 0,90 M  *EN TROPKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  *ACCESORIOS EN ACERO  * CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE 304 LARGO 1,00-1,05 M * 0,55- 0,60 M.</p>	UND	1,00	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00	\$ 3.213.000,00	\$ 3.213.000,00	\$ 3.217.000,00	\$ 3.217.000,00	\$ 3.210.000,00	\$ 3.210.000,00
15,11	<p><b>SILLA EJECUTIVA:</b>  *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO  * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA.  *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA.  *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA  *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACION DE TENSION MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS.  *BASE NYLON 64 CM.  *RUEDAS EN NYLON 50 MM</p>	UND	6,00	\$ 1.001.000,00	\$ 6.006.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 6.084.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 6.108.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 6.066.000,00
15,12	<p><b>SILLA INTERLOCUTORA:</b>  *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO  *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO  *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18.  *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA  *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.</p>	UND	18,00	\$ 410.000,00	\$ 7.380.000,00	\$ 423.000,00	\$ 7.614.000,00	\$ 427.000,00	\$ 7.686.000,00	\$ 420.000,00	\$ 7.560.000,00
				SUBTOTAL	\$ 64.127.200,00	SUBTOTAL	\$ 65.154.200,00	SUBTOTAL	\$ 65.470.200,00	SUBTOTAL	\$ 64.917.200,00
				IVA19%	\$ 12.184.168,00	IVA19%	\$ 12.379.298,00	IVA19%	\$ 12.439.338,00	IVA19%	\$ 12.334.268,00
				VALOR TOTAL	\$ 76.311.368,00	VALOR TOTAL	\$ 77.533.498,00	VALOR TOTAL	\$ 77.909.538,00	VALOR TOTAL	\$ 77.251.468,00

**16. DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS Y ESTADÍSTICAS -CUBICULOS DE DOCENTE - 1 ER PISO**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL



16,1	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	8,00	\$ 1.553.000,00	\$ 12.424.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 12.528.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 12.560.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 12.504.000,00
16,2	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA * 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	8,00	\$ 464.300,00	\$ 3.714.400,00	\$ 477.300,00	\$ 3.818.400,00	\$ 481.300,00	\$ 3.850.400,00	\$ 474.300,00	\$ 3.794.400,00
16,3	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	8,00	\$ 1.001.000,00	\$ 8.008.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 8.112.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 8.144.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 8.088.000,00
16,4	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	8,00	\$ 410.000,00	\$ 3.280.000,00	\$ 423.000,00	\$ 3.384.000,00	\$ 427.000,00	\$ 3.416.000,00	\$ 420.000,00	\$ 3.360.000,00
16,5	<b>MUEBLE PARA AZ FRENTE 2,80-2,90 M * FONDO 0,50-0,60 M * ALTO 0,60-0,65 M ELABORADO:</b> *EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * SISTEMA DUCASSE PARA PUERTAS CORREDIZAS	UND	4,00	\$ 2.532.000,00	\$ 10.128.000,00	\$ 2.545.000,00	\$ 10.180.000,00	\$ 2.549.000,00	\$ 10.196.000,00	\$ 2.542.000,00	\$ 10.168.000,00
				SUBTOTAL	\$ 7.754.400,00	SUBTOTAL	\$ 38.022.400,00	SUBTOTAL	\$ 38.166.400,00	SUBTOTAL	\$ 37.914.400,00
				IVA19%	\$ 7.135.336,00	IVA19%	\$ 7.224.256,00	IVA19%	\$ 7.251.616,00	IVA19%	\$ 7.203.736,00
				VALOR TOTAL	\$ 44.689.736,00	VALOR TOTAL	\$ 45.246.656,00	VALOR TOTAL	\$ 45.418.016,00	VALOR TOTAL	\$ 45.118.136,00

17. POSTGRADOS											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
17,1	DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 1,45-1,50 * ALTO 1,55-1,60 EN TROPIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM	MZ	2,40	\$ 1.193.000,00	\$ 2.863.200,00	\$ 1.206.000,00	\$ 2.894.400,00	\$ 1.210.000,00	\$ 2.904.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 2.887.200,00
17,2	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA * 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	10,00	\$ 464.300,00	\$ 4.643.000,00	\$ 477.300,00	\$ 4.773.000,00	\$ 481.300,00	\$ 4.813.000,00	\$ 474.300,00	\$ 4.743.000,00
				SUBTOTAL	\$ 7.506.200,00	SUBTOTAL	\$ 7.667.400,00	SUBTOTAL	\$ 7.717.000,00	SUBTOTAL	\$ 7.630.200,00
				IVA19%	\$ 1.426.178,00	IVA19%	\$ 1.456.806,00	IVA19%	\$ 1.466.230,00	IVA19%	\$ 1.449.738,00
				VALOR TOTAL	\$ 8.932.378,00	VALOR TOTAL	\$ 9.124.206,00	VALOR TOTAL	\$ 9.183.230,00	VALOR TOTAL	\$ 9.079.938,00

18. SILLAS UNIVERSITARIAS- SEDE MONTERÍA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL

18,1	SILLA UNIVERSITARIA: *ESTRUCTURA EN TUBERIA 7/8 CALIBRE 18, *ASIEN TO ESPALDAR Y RAQUETA EN POLIPROPILENO *PORTALIBROS EN BANDEJA DE LAMINA COLD ROLLED. *PINTURA HORNEABLE EN POLVO	UND	160,00	\$ 350.000,00	\$ 56.000.000,00	\$ 363.000,00	\$ 58.080.000,00	\$ 367.000,00	\$ 58.720.000,00	\$ 360.000,00	\$ 57.600.000,00
				SUBTOTAL	\$ 56.000.000,00	SUBTOTAL	\$ 58.080.000,00	SUBTOTAL	\$ 58.720.000,00	SUBTOTAL	\$ 57.600.000,00
				IVA19%	\$ 10.640.000,00	IVA19%	\$ 11.035.200,00	IVA19%	\$ 11.156.800,00	IVA19%	\$ 10.944.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 66.640.000,00	VALOR TOTAL	\$ 69.115.200,00	VALOR TOTAL	\$ 69.876.800,00	VALOR TOTAL	\$ 68.544.000,00

19. SILLAS UNIVERSITARIAS- POSTGRADOS											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
19,1	SILLA UNIVERSITARIA * BRAZO ABATIBLE *ESTRUCTURA EN TUBERIA OVAL DE 1" CALIBRE 18, CON PINTURA ELECTROSTATICA HORNEABLE EN POLVO SIN PORTALIBROS *ASIEN TO ESPALDAR CON ESPUMA TAPIZADO EN PAÑO. *RAQUETA EN TRIPLEX DE 15MM, ENCHAPADO EN FORMICA F8, BORDE EN MADECANTO.	UND	80,00	\$ 470.000,00	\$ 37.600.000,00	\$ 483.000,00	\$ 38.640.000,00	\$ 487.000,00	\$ 38.960.000,00	\$ 480.000,00	\$ 38.400.000,00
				SUBTOTAL	\$ 37.600.000,00	SUBTOTAL	\$ 38.640.000,00	SUBTOTAL	\$ 38.960.000,00	SUBTOTAL	\$ 38.400.000,00
				IVA19%	\$ 7.144.000,00	IVA19%	\$ 7.341.600,00	IVA19%	\$ 7.402.400,00	IVA19%	\$ 7.296.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 44.744.000,00	VALOR TOTAL	\$ 45.981.600,00	VALOR TOTAL	\$ 46.362.400,00	VALOR TOTAL	\$ 45.696.000,00

20. CAFETERIA -SEDE MONTERÍA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
20,1	MESA CUADRADA FRENTE 0,75- 0,80 M * FONDO 0,75- 0,80 M *SOPORTE METALICO: BASE EN HIERRO COLADO, TUBO CENTRAL DE 3" CALIBRE 16, PLATINA SUPERIOR EN LAMINA CALIBRE 16 PUNZONADA, CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *SUPERFICIE FRENTE 0,75-0,80 * FONDO 0,75-0,80 : EN TROPIKOR DE 25MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	20,00	\$ 1.710.000,00	\$ 34.200.000,00	\$ 1.723.000,00	\$ 34.460.000,00	\$ 1.727.000,00	\$ 34.540.000,00	\$ 1.720.000,00	\$ 34.400.000,00
20,2	SILLA PARA CAFETERIA SILLA MONOCONCHA EN POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO, ADITIVO UV NIVEL 8 PARA PROTECCIÓN CONTRA LOS RAYOS ULTRAVIOLETA Y SOLIDEZ A LA LUZ, 4 PATAS INDEPENDIENTES EN ACERO .	UND	80,00	\$ 458.000,00	\$ 36.640.000,00	\$ 471.000,00	\$ 37.680.000,00	\$ 475.000,00	\$ 38.000.000,00	\$ 468.000,00	\$ 37.440.000,00
				SUBTOTAL	\$ 70.840.000,00	SUBTOTAL	\$ 72.140.000,00	SUBTOTAL	\$ 72.540.000,00	SUBTOTAL	\$ 71.840.000,00
				IVA19%	\$ 13.459.600,00	IVA19%	\$ 13.706.600,00	IVA19%	\$ 13.782.600,00	IVA19%	\$ 13.649.600,00
				VALOR TOTAL	\$ 84.299.600,00	VALOR TOTAL	\$ 85.846.600,00	VALOR TOTAL	\$ 86.322.600,00	VALOR TOTAL	\$ 85.489.600,00

21. INGENIERÍA AGRONOMICA- LABORATORIO DE SUELOS Y AGUAS											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
21,1	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 2,70 -2,75 * ALTO 0,70 - 0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.968.920,00	\$ 1.968.920,00	\$ 1.981.920,00	\$ 1.981.920,00	\$ 1.985.920,00	\$ 1.985.920,00	\$ 1.978.920,00	\$ 1.978.920,00
21,2	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC 15MM FRENTE 2,15 -2,20 * ALTO 0,70 - 0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.620.920,00	\$ 1.620.920,00	\$ 1.633.920,00	\$ 1.633.920,00	\$ 1.637.920,00	\$ 1.637.920,00	\$ 1.630.920,00	\$ 1.630.920,00
21,3	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 2,10 - 2,15 * ALTO 0,70 - 0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.583.020,00	\$ 1.583.020,00	\$ 1.596.020,00	\$ 1.596.020,00	\$ 1.600.020,00	\$ 1.600.020,00	\$ 1.593.020,00	\$ 1.593.020,00
21,4	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 2,05- 2,10 * ALTO 0,70 - 0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.551.420,00	\$ 1.551.420,00	\$ 1.564.420,00	\$ 1.564.420,00	\$ 1.568.420,00	\$ 1.568.420,00	\$ 1.561.420,00	\$ 1.561.420,00
21,5	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 2,00 - 2,05 * ALTO 0,70 -0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.513.420,00	\$ 1.513.420,00	\$ 1.526.420,00	\$ 1.526.420,00	\$ 1.530.420,00	\$ 1.530.420,00	\$ 1.523.420,00	\$ 1.523.420,00

21,6	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 1,90 - 1.95 * ALTO 0,70 -0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.475.520,00	\$ 1.475.520,00	\$ 1.488.520,00	\$ 1.488.520,00	\$ 1.492.520,00	\$ 1.492.520,00	\$ 1.485.520,00	\$ 1.485.520,00
21,7	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15 FRENTE 1,85 -1,90 * ALTO 0,70 - 0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.450.220,00	\$ 1.450.220,00	\$ 1.463.220,00	\$ 1.463.220,00	\$ 1.467.220,00	\$ 1.467.220,00	\$ 1.460.220,00	\$ 1.460.220,00
21,8	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 1,10 -1,15* ALTO 0,70 -0,75 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 950.420,00	\$ 950.420,00	\$ 963.420,00	\$ 963.420,00	\$ 967.420,00	\$ 967.420,00	\$ 960.420,00	\$ 960.420,00
21,9	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 2,80 -2,85 * ALTO 0,50 - 0,55 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.550.020,00	\$ 1.550.020,00	\$ 1.563.020,00	\$ 1.563.020,00	\$ 1.567.020,00	\$ 1.567.020,00	\$ 1.560.020,00	\$ 1.560.020,00
21,10	PUERTA CON BASTIDOR EN PVC DE 15MM FRENTE 1,60 -1,65 * ALTO 0,50 - 0,55 *ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA *BORDE EN CANTO RIGIDO *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE	UND	1,00	\$ 1.000.720,00	\$ 1.000.720,00	\$ 1.013.720,00	\$ 1.013.720,00	\$ 1.017.720,00	\$ 1.017.720,00	\$ 1.010.720,00	\$ 1.010.720,00
21,11	APLIQUE PARA MURO EN PVC DE 15MM, ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA, BORDE EN CANTO RIGIDO FRENTE 0,20 -0,25 * ALTO 0,70 -0,75	UND	6,00	\$ 437.320,00	\$ 2.623.920,00	\$ 450.320,00	\$ 2.701.920,00	\$ 454.320,00	\$ 2.725.920,00	\$ 447.320,00	\$ 2.683.920,00
21,12	APLIQUE PARA MURO EN PVC DE 15MM, ENCHAPADO EN FORMICA BLANCA, BORDE EN CANTO RIGIDO FRENTE 0,10 - 0,15 * ALTO 0,70- 0,75	UND	4,00	\$ 374.320,00	\$ 1.497.280,00	\$ 387.320,00	\$ 1.549.280,00	\$ 391.320,00	\$ 1.565.280,00	\$ 384.320,00	\$ 1.537.280,00
				SUBTOTAL	\$ 18.785.800,00	SUBTOTAL	\$ 19.045.800,00	SUBTOTAL	\$ 19.125.800,00	SUBTOTAL	\$ 18.985.800,00
				IVA19%	\$ 3.569.302,00	IVA19%	\$ 3.618.702,00	IVA19%	\$ 3.633.902,00	IVA19%	\$ 3.607.302,00
				VALOR TOTAL	\$ 22.355.102,00	VALOR TOTAL	\$ 22.664.502,00	VALOR TOTAL	\$ 22.759.702,00	VALOR TOTAL	\$ 22.593.102,00

22. INGENIERÍA AGRONÓMICA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
22,1	LOCKER METÁLICO DE 16 PUESTOS.MEDIDAS: FRENTE 1,20M X FONDO 0,30 X ALTO 2.00M. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: * MEDIDA DE CADA COMPARTIMIENTO: *45CMS DE ALTO *27CMS DE ANCHO *30CMS DE FONDO. *ESTRUCTURA EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 * PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEABLE COLOR GRIS O GRIS/AZUL *DOBLE CELOSÍA DE VENTILACIÓN POR CADA PUERTA * MANIJA EN P.V.C * PORTACANDADO * RÓTULO IDENTIFICADOR POR CADA PUERTA * SISTEMA DE PIN PARA EVITAR QUE LAS PUERTAS SE CAIGAN	UND	2,00	\$ 4.790.000,00	\$ 9.580.000,00	\$ 4.803.000,00	\$ 9.606.000,00	\$ 4.807.000,00	\$ 9.614.000,00	\$ 4.800.000,00	\$ 9.600.000,00
				SUBTOTAL	\$ 9.580.000,00	SUBTOTAL	\$ 9.606.000,00	SUBTOTAL	\$ 9.614.000,00	SUBTOTAL	\$ 9.600.000,00
				IVA19%	\$ 1.820.200,00	IVA19%	\$ 1.825.140,00	IVA19%	\$ 1.826.660,00	IVA19%	\$ 1.824.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 11.400.200,00	VALOR TOTAL	\$ 11.431.140,00	VALOR TOTAL	\$ 11.440.660,00	VALOR TOTAL	\$ 11.424.000,00

23. LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES - PISCINA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
23,1	LOCKER MODULAR: EN POLIPROPILENO MODULAR 45 CM. ARMABLE. DIMENSIONES: 45 CM DE ALTURA, 30 CM DE ANCHO Y 48 CM DE PROFUNDIDAD. CASILLEROS CON PORTACANDADOS.	UND	40,00	\$ 570.000,00	\$ 22.800.000,00	\$ 583.000,00	\$ 23.320.000,00	\$ 587.000,00	\$ 23.480.000,00	\$ 580.000,00	\$ 23.200.000,00
				SUBTOTAL	\$ 22.800.000,00	SUBTOTAL	\$ 23.320.000,00	SUBTOTAL	\$ 23.480.000,00	SUBTOTAL	\$ 23.200.000,00
				IVA19%	\$ 4.332.000,00	IVA19%	\$ 4.430.800,00	IVA19%	\$ 4.461.200,00	IVA19%	\$ 4.408.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 27.132.000,00	VALOR TOTAL	\$ 27.750.800,00	VALOR TOTAL	\$ 27.941.200,00	VALOR TOTAL	\$ 27.608.000,00

24. BIENESTAR UNIVERSITARIO											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL

24,1	MUEBLE PARA CAFETIN *MUEBLE SUPERIOR FRENTE 1,00-1,05 M * FONDO 0,30 - 0,35 M, ALTO 0,55- 0,60 M *MUEBLE INFERIOR FRENTE 1,00-1,05 M * FONDO 0,55-0,60 M, ALTO 0,85- 0,90 M *EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *ACCESORIOS EN ACERO * CUBIERTA EN ACERO INOXIDABLE 304 LARGO 1,00-1,05 M * 0,55- 0,60 M.	UND	1,00	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00	\$ 3.213.000,00	\$ 3.213.000,00	\$ 3.217.000,00	\$ 3.217.000,00	\$ 3.210.000,00	\$ 3.210.000,00
				SUBTOTAL	\$ 3.200.000,00	SUBTOTAL	\$ 3.213.000,00	SUBTOTAL	\$ 3.217.000,00	SUBTOTAL	\$ 3.210.000,00
				IVA19%	\$ 608.000,00	IVA19%	\$ 610.470,00	IVA19%	\$ 611.230,00	IVA19%	\$ 609.900,00
				VALOR TOTAL	\$ 3.808.000,00	VALOR TOTAL	\$ 3.823.470,00	VALOR TOTAL	\$ 3.828.230,00	VALOR TOTAL	\$ 3.819.900,00

25. OFICINA DE CONTRATACION											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
25,1	VIDRIO ESPECIAL CON VENTANILLA TIPO PASA TULA FRENTE 1,30- 1,35 M * ALTO 2,55-2,60 M (VENTANILLA DE 0,45 M * 0,30 M ) EN CRISTAL TEMPLADO DE 10MM, ACCESORIOS EN ALUMINIO ANODIZADO NATURAL	UND	1,00	\$ 4.371.261,00	\$ 4.371.261,00	\$ 4.383.000,00	\$ 4.383.000,00	\$ 4.387.000,00	\$ 4.387.000,00	\$ 4.380.420,33	\$ 4.380.420,33
25,2	MANTENIMIENTO DE SILLA EJECUTIVA: INCLUYE TRANSPORTE DE LA UNIVERSIDAD A LA EMPRESA, CAMBIO DE TAPIZADO LIMPIEZA, AJUSTE Y TRANSPORTE DE LA EMPRESA HASTA LA UNIVERSIDAD	UND	14,00	\$ 464.000,00	\$ 6.496.000,00	\$ 477.000,00	\$ 6.678.000,00	\$ 481.000,00	\$ 6.734.000,00	\$ 474.000,00	\$ 6.636.000,00
25,3	CHAPA CON CANTONERA ELECTRICA PARA PUERTA PRINCIPAL INCLUYE INSTALCION	UND	1,00	\$ 967.000,00	\$ 967.000,00	\$ 980.000,00	\$ 980.000,00	\$ 984.000,00	\$ 984.000,00	\$ 977.000,00	\$ 977.000,00
25,4	MUEBLE ARCHIVO FRENTE 1,55-1,60M * FONDO 0,45-0,50 M * ALTO 2,35 - 2,40 M: ELABORADO: *2 ESTANTERIA METALICA MEDIDAS FRENTE 0,78 M * FONDO 0,40M * ALTO 2,00, ESTANTERIA TIENE 4 ANGULOS, SISTEMA DE UÑA CALIBRE. 16 Y 8 ENTREPAÑOS CALIBRE 22, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *COSTADOS Y PUERTAS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *BASE EN ALUMINIO RECTANGULAR DE 3*1 1/2	UND	1,00	\$ 4.795.000,00	\$ 4.795.000,00	\$ 4.808.000,00	\$ 4.808.000,00	\$ 4.812.000,00	\$ 4.812.000,00	\$ 4.805.000,00	\$ 4.805.000,00
25,5	MUEBLE ARCHIVO FRENTE 0,30-0,35M * FONDO0,35- 0,40 M * ALTO 2,35-2,40 M: ELABORADO: * EN TROPIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *COSTADOS Y ENTREPAÑOS EN TROPIKOR DE 15MM , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *BASE EN ALUMINIO RECTANGULAR DE 3*1 1/2	UND	1,00	\$ 1.155.000,00	\$ 1.155.000,00	\$ 1.168.000,00	\$ 1.168.000,00	\$ 1.172.000,00	\$ 1.172.000,00	\$ 1.165.000,00	\$ 1.165.000,00
25,6	MUEBLE ARCHIVO FRENTE 0,80-0,85 M * FONDO 0,45-0,50 M * ALTO 2,35-2,40 M: ELABORADO: *1 ESTANTERIA METALICA MEDIDAS FRENTE 0,78 M * FONDO 0,40M * ALTO 2,00, ESTANTERIA TIENE 4 ANGULOS, SISTEMA DE UÑA CALIBRE. 16 Y 8 ENTREPAÑOS CALIBRE 22, CON REFUERZO EN CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *COSTADOS Y PUERTAS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM *BASE EN ALUMINIO RECTANGULAR DE 3*1 1/2	UND	1,00	\$ 2.928.000,00	\$ 2.928.000,00	\$ 2.941.000,00	\$ 2.941.000,00	\$ 2.945.000,00	\$ 2.945.000,00	\$ 2.938.000,00	\$ 2.938.000,00
25,7	ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 1,00-1,05 M * FONDO 0,35-0,40 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO: * 1 ESTRUCTURA INTERNA: TROPIKOR DE 15MM,BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROPIKOR , BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	1,00	\$ 636.700,00	\$ 636.700,00	\$ 649.700,00	\$ 649.700,00	\$ 653.700,00	\$ 653.700,00	\$ 646.700,00	\$ 646.700,00
				SUBTOTAL	\$ 21.348.961,00	SUBTOTAL	\$ 21.607.700,00	SUBTOTAL	\$ 21.687.700,00	SUBTOTAL	\$ 21.548.120
				IVA19%	\$ 4.056.302,59	IVA19%	\$ 4.105.463,00	IVA19%	\$ 4.120.663,00	IVA19%	\$ 4.094.143
				VALOR TOTAL	\$ 25.405.263,59	VALOR TOTAL	\$ 25.713.163,00	VALOR TOTAL	\$ 25.808.363,00	VALOR TOTAL	\$ 25.642.263

26. EDUCACIÓN Y CIENCIAS HUMANAS - RECEPCIÓN POSTGRADOS DE FACULTAD											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
26,1	CHAPA DE SEGURIDAD PARA PUERTA DE RECEPCIÓN	UND	1,00	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00	\$ 283.000,00	\$ 283.000,00	\$ 287.000,00	\$ 287.000,00	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
26,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,90 - 0,95M X ALTO 0,70- 0,75 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	2,00	\$ 408.400,00	\$ 816.800,00	\$ 421.400,00	\$ 842.800,00	\$ 425.400,00	\$ 850.800,00	\$ 418.400,00	\$ 836.800,00
26,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,85 - 0,90 M X ALTO 0,70 -0,75 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	1,00	\$ 375.300,00	\$ 375.300,00	\$ 388.300,00	\$ 388.300,00	\$ 392.300,00	\$ 392.300,00	\$ 385.300,00	\$ 385.300,00
26,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M PARA ENCHAPE DE DIVISIONES EXISTENTES ELABORADO EN TROPIKOR DE 18MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, INCLUYE : AJUSTE, LIMPIEZA DE CARPINTERIA METALICA EXISTENTE.	UND	1,00	\$ 242.000,00	\$ 242.000,00	\$ 255.000,00	\$ 255.000,00	\$ 259.000,00	\$ 259.000,00	\$ 252.000,00	\$ 252.000,00
				SUBTOTAL	\$ 1.704.100,00	SUBTOTAL	\$ 1.769.100,00	SUBTOTAL	\$ 1.789.100,00	SUBTOTAL	\$ 1.754.100,00
				IVA19%	\$ 323.779,00	IVA19%	\$ 336.129,00	IVA19%	\$ 339.929,00	IVA19%	\$ 333.279,00
				VALOR TOTAL	\$ 2.027.879,00	VALOR TOTAL	\$ 2.105.229,00	VALOR TOTAL	\$ 2.129.029,00	VALOR TOTAL	\$ 2.087.379,00

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
	HERBARIO										
27,1	FONDO PARA ARCHIVO RODANTE FRENTE 2,35-2,40 * ALTO 2,35 - 2,40 EN TROIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	1,00	\$ 2.708.000,00	\$ 2.708.000,00	\$ 2.721.000,00	\$ 2.721.000,00	\$ 2.725.000,00	\$ 2.725.000,00	\$ 2.718.000,00	\$ 2.718.000,00
27,2	FONDO PARA ARCHIVO RODANTE FRENTE 2,85-2,90 M * ALTO 2,35-2,40M EN TROIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	1,00	\$ 3.274.000,00	\$ 3.274.000,00	\$ 3.287.000,00	\$ 3.287.000,00	\$ 3.291.000,00	\$ 3.291.000,00	\$ 3.284.000,00	\$ 3.284.000,00
27,3	TECHO PARA CARROS DE ARCHIVADOR RODANTE FRENTE 2,35-2,40 * ANCHO 0,70-0,75 M EN TROIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	7,00	\$ 803.000,00	\$ 5.621.000,00	\$ 816.000,00	\$ 5.712.000,00	\$ 820.000,00	\$ 5.740.000,00	\$ 813.000,00	\$ 5.691.000,00
27,4	TECHO PARA CARROS DE ARCHIVADOR RODANTE FRENTE 2,85-2,90M * ANCHO 0,70-0,75M EN TROIKOR DE 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	7,00	\$ 955.000,00	\$ 6.685.000,00	\$ 968.000,00	\$ 6.776.000,00	\$ 972.000,00	\$ 6.804.000,00	\$ 965.000,00	\$ 6.755.000,00
				SUBTOTAL	\$ 18.288.000,00	SUBTOTAL	\$ 18.496.000,00	SUBTOTAL	\$ 18.560.000,00	SUBTOTAL	\$ 18.448.000,00
				IVA19%	\$ 3.474.720,00	IVA19%	\$ 3.514.240,00	IVA19%	\$ 3.526.400,00	IVA19%	\$ 3.505.120,00
				VALOR TOTAL	\$ 21.762.720,00	VALOR TOTAL	\$ 22.010.240,00	VALOR TOTAL	\$ 22.086.400,00	VALOR TOTAL	\$ 21.953.120,00

#### 28. OFICINA DE GESTIÓN DE TALENTO HUMANO

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
28,1	SILLA GERENTE: *CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO *ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO. *SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD *BRAZOS: CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D *ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. *MECANISMO: SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER *BASE: EN ALUMINIO *RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
				SUBTOTAL	\$ 1.822.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.835.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.839.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.832.000,00
				IVA19%	\$ 346.180,00	IVA19%	\$ 348.650,00	IVA19%	\$ 349.410,00	IVA19%	\$ 348.080,00
				VALOR TOTAL	\$ 2.168.180,00	VALOR TOTAL	\$ 2.183.650,00	VALOR TOTAL	\$ 2.188.410,00	VALOR TOTAL	\$ 2.180.080,00

#### 29. DIRECCIÓN DE ASUNTOS FINANCIEROS

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
29,1	SILLA GERENTE: *CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO *ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO. *SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD *BRAZOS: CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D *ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. *MECANISMO: SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER *BASE: EN ALUMINIO *RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
				SUBTOTAL	\$ 1.822.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.835.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.839.000,00	SUBTOTAL	\$ 1.832.000,00
				IVA19%	\$ 346.180,00	IVA19%	\$ 348.650,00	IVA19%	\$ 349.410,00	IVA19%	\$ 348.080,00
				VALOR TOTAL	\$ 2.168.180,00	VALOR TOTAL	\$ 2.183.650,00	VALOR TOTAL	\$ 2.188.410,00	VALOR TOTAL	\$ 2.180.080,00

#### 30. SECRETARIA GENERAL

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
30,1	DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 1,45-1,50 * ALTO 1,55-1,60 EN TROIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM	M2	4,80	\$ 1.193.000,00	\$ 5.726.400,00	\$ 1.206.000,00	\$ 5.788.800,00	\$ 1.210.000,00	\$ 5.808.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 5.774.400,00
				SUBTOTAL	\$ 5.726.400,00	SUBTOTAL	\$ 5.788.800,00	SUBTOTAL	\$ 5.808.000,00	SUBTOTAL	\$ 5.774.400,00
				IVA19%	\$ 1.088.016,00	IVA19%	\$ 1.099.872,00	IVA19%	\$ 1.103.520,00	IVA19%	\$ 1.097.136,00
				VALOR TOTAL	\$ 6.814.416,00	VALOR TOTAL	\$ 6.888.672,00	VALOR TOTAL	\$ 6.911.520,00	VALOR TOTAL	\$ 6.871.536,00

#### 31. AULAS LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL

31.1	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 CAJON LAPICERO EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 20, CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA. * 2 SOPORTE DE PEDESTAL . U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	25,00	\$ 1.380.000,00	\$ 34.500.000,00	\$ 1.393.000,00	\$ 34.825.000,00	\$ 1.397.000,00	\$ 34.925.000,00	\$ 1.390.000,00	\$ 34.750.000,00
31.2	<b>SILLA INTERLOCUTORA :</b> *ESPALDAR: POLIPROPILENO. *ASIENTO: : POLIPROPILENO. *ESTRUCTURA: METALICA NEGRA EN TUBO OVAL CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, TAPONES EN PLASTICOS NEGROS	UND	23,00	\$ 358.000,00	\$ 8.234.000,00	\$ 371.000,00	\$ 8.533.000,00	\$ 375.000,00	\$ 8.625.000,00	\$ 368.000,00	\$ 8.464.000,00
				SUBTOTAL	\$ 42.734.000,00	SUBTOTAL	\$ 43.358.000,00	SUBTOTAL	\$ 43.550.000,00	SUBTOTAL	\$ 43.214.000,00
				IVA19%	\$ 8.119.460,00	IVA19%	\$ 8.238.020,00	IVA19%	\$ 8.274.500,00	IVA19%	\$ 8.210.660,00
				VALOR TOTAL	\$ 50.853.460,00	VALOR TOTAL	\$ 51.596.020,00	VALOR TOTAL	\$ 51.824.500,00	VALOR TOTAL	\$ 51.424.660,00

**32. DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE ALIMENTOS - SALA DE DOCENTES**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
32.1	DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 1,45-1,50 * ALTO 1,55-1,60 EN TROPIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM	UND	14,40	\$ 1.193.000,00	\$ 17.179.200,00	\$ 1.206.000,00	\$ 17.366.400,00	\$ 1.210.000,00	\$ 17.424.000,00	\$ 1.203.000,00	\$ 17.323.200,00
32.2	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.	UND	15,00	\$ 1.889.000,00	\$ 28.335.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 28.530.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 28.590.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 28.485.000,00
32.3	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA * 2 COSTADOS EN TROPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	15,00	\$ 464.300,00	\$ 6.964.500,00	\$ 477.300,00	\$ 7.159.500,00	\$ 481.300,00	\$ 7.219.500,00	\$ 474.300,00	\$ 7.114.500,00
32.4	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	15,00	\$ 1.001.000,00	\$ 15.015.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 15.210.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 15.270.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 15.165.000,00
32.5	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTATICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	30,00	\$ 410.000,00	\$ 12.300.000,00	\$ 423.000,00	\$ 12.690.000,00	\$ 427.000,00	\$ 12.810.000,00	\$ 420.000,00	\$ 12.600.000,00
				SUBTOTAL	\$ 79.793.700,00	SUBTOTAL	\$ 80.955.900,00	SUBTOTAL	\$ 81.313.500,00	SUBTOTAL	\$ 80.687.700,00
				IVA19%	\$ 15.160.803,00	IVA19%	\$ 15.381.621,00	IVA19%	\$ 15.449.565,00	IVA19%	\$ 15.330.663,00
				VALOR TOTAL	\$ 94.954.503,00	VALOR TOTAL	\$ 96.337.521,00	VALOR TOTAL	\$ 96.763.065,00	VALOR TOTAL	\$ 96.018.363,00

33. DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE ALIMENTOS -PLANTA PILOTO											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
33.1	<b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b> * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm. * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE. * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOOPERFORANTES.	UND	3,00	\$ 1.889.000,00	\$ 5.667.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 5.706.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 5.718.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 5.697.000,00
33.2	<b>ARCHIVADOR SUPERIOR FRENTE 0,75-0,80 M * FONDO 0,30-0,35 M * ALTO 0,35-0,40 M ELABORADO:</b> * 1 ESTRUCTURA INTERNA: EN LAMINA COLD ROLLED PUNZONADA CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA * 2 COSTADOS EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RÍGIDO DE 2MM, * 1 FRENTE EN TROIPIKOR 15MM, BORDE EN CANTO RÍGIDO 2MM * 1 SISTEMA DE APERTURA RIELES OVER TOP * 1 CHAPA DE SEGURIDAD (INCLUYE E INSTALACION)	UND	3,00	\$ 464.300,00	\$ 1.392.900,00	\$ 477.300,00	\$ 1.431.900,00	\$ 481.300,00	\$ 1.443.900,00	\$ 474.300,00	\$ 1.422.900,00
33.3	<b>SILLA EJECUTIVA:</b> *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA. *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA. *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS. *BASE NYLON 64 CM. *RUEDAS EN NYLON 50 MM	UND	3,00	\$ 1.001.000,00	\$ 3.003.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 3.042.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 3.054.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 3.033.000,00
33.4	<b>SILLA INTERLOCUTORA:</b> *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	6,00	\$ 410.000,00	\$ 2.460.000,00	\$ 423.000,00	\$ 2.538.000,00	\$ 427.000,00	\$ 2.562.000,00	\$ 420.000,00	\$ 2.520.000,00
				SUBTOTAL	\$ 12.522.900,00	SUBTOTAL	\$ 12.717.900,00	SUBTOTAL	\$ 12.777.900,00	SUBTOTAL	\$ 12.672.900,00
				IVA19%	\$ 2.379.351,00	IVA19%	\$ 2.416.401,00	IVA19%	\$ 2.427.801,00	IVA19%	\$ 2.407.851,00
				VALOR TOTAL	\$ 14.902.251,00	VALOR TOTAL	\$ 15.134.301,00	VALOR TOTAL	\$ 15.205.701,00	VALOR TOTAL	\$ 15.080.751,00

34. SILLAS UNIVERSITARIAS - LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
34.1	SILLA UNIVERSITARIA: *ESTRUCTURA EN TUBERIA 7/8 CALIBRE 18, *ASIENTO ESPALDAR Y RAQUETA EN POLIPROPILENO *PORTALIBROS EN BANDEJA DE LAMINA COLD ROLLED. *PINTURA HORNEABLE EN POLVO	UND	40,00	\$ 350.000,00	\$ 14.000.000,00	\$ 363.000,00	\$ 14.520.000,00	\$ 367.000,00	\$ 14.680.000,00	\$ 360.000,00	\$ 14.400.000,00
				SUBTOTAL	\$ 14.000.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.520.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.680.000,00	SUBTOTAL	\$ 14.400.000,00
				IVA19%	\$ 2.660.000,00	IVA19%	\$ 2.758.800,00	IVA19%	\$ 2.789.200,00	IVA19%	\$ 2.736.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 16.660.000,00	VALOR TOTAL	\$ 17.278.800,00	VALOR TOTAL	\$ 17.469.200,00	VALOR TOTAL	\$ 17.136.000,00

35. FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA											
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
35.1	DIVISION LLENA Y/O MIXTA ANCHO 2,85-2,90 * ALTO 2,45-2,50 EN TROIPIKOR DE 36MM CANTO RIGIDO DE 2MM , PERFIL DE ALUMINIO DE 3*1 1/2 PARA LA PARTE SUPERIOR	UND	7,06	\$ 1.193.000,00	\$ 8.422.580,00	\$ 1.206.000,00	\$ 8.514.360,00	\$ 1.210.000,00	\$ 8.542.600,00	\$ 1.203.000,00	\$ 8.493.180,00
35.2	PUERTA BATIENTE EN TROIPIKOR DE 36MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM ALTO 2,40-2,50 * 0,90-1,00 DE ANCHO (INCLUYE CHAPA, VISAGRAS Y TOPE)	UND	1,00	\$ 1.644.000,00	\$ 1.644.000,00	\$ 1.657.000,00	\$ 1.657.000,00	\$ 1.661.000,00	\$ 1.661.000,00	\$ 1.654.000,00	\$ 1.654.000,00

35,3	<p><b>ESCRITORIO EJECUTIVO : FRENTE 1,95 - 2,00 M * FONDO 1,75 - 1,80 M * ANCHO 0,75 0,80- 0,55- 0,60 M * ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,95 -2,00 M * ANCHO 0,75 - 0,80 M  * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,95- 1,00 M * ANCHO 0,55 - 0,60 M EN TROIPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODOS LOS CAJONES FRENTE EN TROIPIKOR DE 15MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM NIVELADORES ANTIDESLIZANTE, TIRADERAS EN ACERO INOXIDABLE.  * 2 SOPORTES DE PEDESTAL: DE 0,75-0,80CM DE ANCHO X -0,70- 0,75 CM DE ALTO FABRICADOS EN TROIPIKOR DE 36MM REF BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE.  *1 TAPA FALDA : LARGO 1,90- 1,95 M * ALTO 0,25- 0,30 M EN TROIPIKOR DE 36MM , FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM (INCLUYE INSTALACION)</p>	UND	1,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.547.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.560.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.564.000,00	\$ 3.557.000,00	\$ 3.557.000,00
35,4	<p><b>MUEBLE TIPO BIBLIOTECA FRENTE 2,10 - 2,20 M * ALTO 2,05 -2,10 M * FONDO 0,45-0,50- 0,30- 0,35 M , ELABORADO :</b>  *PISO, TECHO, COSTADOS Y ENTREPAÑOS: EN TROIPIKOR DE 36MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM  *PUERTAS Y FONDO EN TROIPIKOR DE 15MM BORDE EN CANTO RIGIDO DE 2MM FRENTE ENCHAPADO EN FORMICA F8  *ACCESORIOS EN ACERO INOXIDABLE (INCLUYE INSTALACION)</p>	UND	1,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.985.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 7.998.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 8.002.000,00	\$ 7.995.000,00	\$ 7.995.000,00
35,5	<p>MESA PARA JUNTAS DE 1.00 M DE DIAMETRO  *EN TROIPIKOR DE 30MM  *ESTRUCTURA METALICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA NIVELADOR ANTIDESLIZANTE.</p>	UND	1,00	\$ 2.812.900,00	\$ 2.812.900,00	\$ 2.825.900,00	\$ 2.825.900,00	\$ 2.829.900,00	\$ 2.829.900,00	\$ 2.822.900,00	\$ 2.822.900,00
35,6	<p><b>TABLERO ACRILICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE.  *PERFILES EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA.  *TORNILLOS GALVANIZADOS (INCLUYE INSTALACION)</p>	UND	2,00	\$ 610.000,00	\$ 1.220.000,00	\$ 623.000,00	\$ 1.246.000,00	\$ 627.000,00	\$ 1.254.000,00	\$ 620.000,00	\$ 1.240.000,00
35,7	<p><b>SILLA GERENTE:</b>  *CABECERO: REGULABLE EN ALTURA Y ÁNGULO  *ESPALDAR: EN MALLA DE POLIESTER, CON MARCO PERIMETRAL EN POLIPROPILENO.  *SOPORTE LUMBAR: REGULABLE EN PROFUNDIDAD  *BRAZOS: CON ESTRUCTURA EN POLIPROPILENO PAD EN POLIURETANO, REGULABLES 3D  *ASIENTO: EN ESPUMA LAMINADA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO.  *MECANISMO: SYNCRO 4 BLOQUEOS Y SLIDER  *BASE: EN ALUMINIO  *RUEDAS: DE NYLON DE 50 MM</p>	UND	1,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.822.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.835.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.839.000,00	\$ 1.832.000,00	\$ 1.832.000,00
35,8	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN L: DE FRENTE 1,45 -1,50 M X FONDO 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55 - 0,60 M X ALTO 0,70 - 0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,45 -1,50 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  * 1 SUPERFICIE FRENTE 0,85 -0,90 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  * 2 SOPORTES DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADOS EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  *1 TAPAFALDA DE 1,25-1,30 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROESTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	2,00	\$ 1.889.000,00	\$ 3.778.000,00	\$ 1.902.000,00	\$ 3.804.000,00	\$ 1.906.000,00	\$ 3.812.000,00	\$ 1.899.000,00	\$ 3.798.000,00
35,9	<p><b>SILLA EJECUTIVA:</b>  *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO  * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA.  *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA.  *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26, TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA  *MECANISMO : SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACION DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS.  *BASE NYLON 64 CM.  *RUEDAS EN NYLON 50 MM</p>	UND	1,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.001.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 1.011.000,00
35,10	<p><b>SILLA INTERLOCUTORA:</b>  *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO  *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO  *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18.  *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA  *TAPONES: ELIPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.</p>	UND	18,00	\$ 410.000,00	\$ 7.380.000,00	\$ 423.000,00	\$ 7.614.000,00	\$ 427.000,00	\$ 7.686.000,00	\$ 420.000,00	\$ 7.560.000,00





36,1	<p><b>ESCRITORIO OPERATIVO EN I : DE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55 -0,60 M X ALTO 0,70 -0,75 M :</b>  * 1 SUPERFICIE FRENTE 1,15 -1,20 M X ANCHO 0,55-0,60 M EN TABLEX 30MM ENCHAPADO EN FORMICA F8 BORDE EN CANTO RIGIDO 2mm.  * 1 ARCHIVADOR METALICO 2 X1: FRENTE 0,35 -0,40 * FONDO 0,45-0,50 * ALTO 0,65-0,70 EN LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA SISTEMA DE RIELES FULL EXTENSION SISTEMA DE CIERRE CHAPA TRAMPA PARA TODAS LAS GAVETAS, NIVELADORES ANTIDESLIZANTE.  * 1 SOPORTE DE PEDESTAL REF. U FRENTE 0,55 -0,60 M * ALTO 0,65-0,70 M : FABRICADO EN TUBO EN LAMINA COLD ROLLED CUADRADO DE 2" CALIBRE 20, 2 PLATINAS SUPERIORES EN LAMINA CALIBRE 1/8 PUNZONADA, SISTEMA DE PLATINA INFERIOR INTERNA, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, NIVELADOR ANTIDESLIZANTE  *1 TAPAFALDA DE 1,10 -1,20 M DE LARGO X 0,25 - 0,30 M ALTO ELABORADO LAMINA COLD ROLLED CALIBRE 22 DOBLES EN U DE 2X 1CM PUNZONADO CUADRADO 1X1CM ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA, SISTEMA DE FIJACION AL PEDESTAL CON TORNILLOS AUTOPERFORANTES.</p>	UND	11,00	\$ 1.553.000,00	\$ 17.083.000,00	\$ 1.566.000,00	\$ 17.226.000,00	\$ 1.570.000,00	\$ 17.270.000,00	\$ 1.563.000,00	\$ 17.193.000,00
36,2	<p><b>SILLA EJECUTIVA:</b>  *ESPALDAR: ALTO EN MALLA NYLON, MARCO EN POLIPROPILENO  * SOPORTE LUMBAR: TAPIZADO EN PAÑO REGULABLE EN ALTURA.  *BRAZOS: REGULABLE EN ALTURA.  *ASIENTO: EN ESPUMA ROSADA DENSIDAD 26,TAPIZADO EN PAÑO. REGULABLE EN ALTURA  *MECANISMO :SYNCRO CON TRES POSICIONES DE BLOQUEO. REGULACIÓN DE TENSIÓN MEDIANTE PERILLA. NEUMÁTICO CON ELEVACIÓN A GAS.  *BASE NYLON 64 CM.  *RUEDAS EN NYLON 50 MM</p>	UND	11,00	\$ 1.001.000,00	\$ 11.011.000,00	\$ 1.014.000,00	\$ 11.154.000,00	\$ 1.018.000,00	\$ 11.198.000,00	\$ 1.011.000,00	\$ 11.121.000,00
36,3	<p><b>MESA CUADRADA FRENTE 0,75- 0,80 M * FONDO 0,75- 0,80 M</b>  *<b>SOPORTE METALICO:</b> BASE EN HIERRO COLADO, TUBO CENTRAL DE 3" CALIBRE 16, PLATINA SUPERIOR EN LAMINA CALIBRE 16 PUNZONADA, CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA  *<b>SUPERFICIE FRENTE 0,75-0,80 * FONDO 0,75-0,80 :</b> EN TROIPIKOR DE 25MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM</p>	UND	9,00	\$ 1.710.000,00	\$ 15.390.000,00	\$ 1.723.000,00	\$ 15.507.000,00	\$ 1.727.000,00	\$ 15.543.000,00	\$ 1.720.000,00	\$ 15.480.000,00
36,4	<p><b>SILLA PARA CAFETERIA</b>  SILLA MONOCONCHA EN POLIPROPILENO CON FIBRA DE VIDRIO, ADITIVO UV NIVEL 8 PARA PROTECCIÓN CONTRA LOS RAYOS ULTRAVIOLETA Y SOLIDEZ A LA LUZ, 4 PATAS INDEPENDIENTES EN ACERO.</p>	UND	36,00	\$ 458.000,00	\$ 16.488.000,00	\$ 471.000,00	\$ 16.956.000,00	\$ 475.000,00	\$ 17.100.000,00	\$ 468.000,00	\$ 16.848.000,00
36,5	<p><b>TABLERO ACRÍLICO: FRENTE 2,35-2,40 - M * ALTO 1,15- 1,20 M, ELABORADO:</b> EN MADERA AGLOMERADO DE 9 MM DE ESPESOR, ENCHAPADO EN FORMICA CUADRICULADA ESPECIAL PARA ESCRITURA CON MARCADO BORRABLE,  *<b>PERFILES</b> EN ALUMINIO CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA.  *<b>TORNILLOS GALVANIZADOS</b> (INCLUYE INSTALACION)</p>	UND	1,00	\$ 610.000,00	\$ 610.000,00	\$ 623.000,00	\$ 623.000,00	\$ 627.000,00	\$ 627.000,00	\$ 620.000,00	\$ 620.000,00
36,6	<p>BANCA NIDO EN CONCRETO DE ALTO DESEMPEÑO DE ACABADO PULIDO MATE, Y ASIENTO COLOR CAFE, DIMENSIONES DE ANCHO: 2.00 * ALTO DE: 0.50 * PROFUNDIDAD: 0.46</p>	UND	6,00	\$ 4.080.000,00	\$ 24.480.000,00	\$ 4.093.000,00	\$ 24.558.000,00	\$ 4.097.000,00	\$ 24.582.000,00	\$ 4.090.000,00	\$ 24.540.000,00
				SUBTOTAL	\$ 85.062.000,00	SUBTOTAL	\$ 86.024.000,00	SUBTOTAL	\$ 86.320.000,00	SUBTOTAL	\$ 85.802.000,00
				IVA19%	\$ 16.161.780,00	IVA19%	\$ 16.344.560,00	IVA19%	\$ 16.400.800,00	IVA19%	\$ 16.302.380,00
				VALOR TOTAL	\$ 101.223.780,00	VALOR TOTAL	\$ 102.368.560,00	VALOR TOTAL	\$ 102.720.800,00	VALOR TOTAL	\$ 102.104.380,00

**37. SILLAS UNIVERSITARIAS - LUGAR DE DESARROLLO LORICA**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
37,1	<p>SILLA UNIVERSITARIA:  *ESTRUCTURA EN TUBERIA 7/8 CALIBRE 18,  *ASIENTO ESPALDAR Y RAQUETA EN POLIPROPILENO  *PORTALIBROS EN BANDEJA DE LAMINA COLD ROLLED.  *PINTURA HORNEABLE EN POLVO</p>	UND	60,00	\$ 350.000,00	\$ 21.000.000,00	\$ 363.000,00	\$ 21.780.000,00	\$ 367.000,00	\$ 22.020.000,00	\$ 360.000,00	\$ 21.600.000,00
				SUBTOTAL	\$ 21.000.000,00	SUBTOTAL	\$ 21.780.000,00	SUBTOTAL	\$ 22.020.000,00	SUBTOTAL	\$ 21.600.000,00
				IVA19%	\$ 3.990.000,00	IVA19%	\$ 4.138.200,00	IVA19%	\$ 4.183.800,00	IVA19%	\$ 4.104.000,00
				VALOR TOTAL	\$ 24.990.000,00	VALOR TOTAL	\$ 25.918.200,00	VALOR TOTAL	\$ 26.203.800,00	VALOR TOTAL	\$ 25.704.000,00

**38. SILLAS UNIVERSITARIAS - LUGAR DE DESARROLLO SAHAGUN**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
38,1	<p>SILLA UNIVERSITARIA:  *ESTRUCTURA EN TUBERIA 7/8 CALIBRE 18,  *ASIENTO ESPALDAR Y RAQUETA EN POLIPROPILENO  *PORTALIBROS EN BANDEJA DE LAMINA COLD ROLLED.  *PINTURA HORNEABLE EN POLVO</p>	UND	350,00	\$ 350.000,00	\$ 122.500.000,00	\$ 363.000,00	\$ 127.050.000,00	\$ 367.000,00	\$ 128.450.000,00	\$ 360.000,00	\$ 126.000.000,00
				SUBTOTAL	\$ 122.500.000,00	SUBTOTAL	\$ 127.050.000,00	SUBTOTAL	\$ 128.450.000,00	SUBTOTAL	\$ 126.000.000,00
				IVA19%	\$ 23.275.000,00	IVA19%	\$ 24.139.500,00	IVA19%	\$ 24.405.500,00	IVA19%	\$ 23.940.000,00

VALOR TOTAL	\$ 145.775.000,00	VALOR TOTAL	\$ 151.189.500,00	VALOR TOTAL	\$ 152.855.500,00	VALOR TOTAL	\$ 149.940.000,00
-------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------	-------------------	-------------	-------------------

**39. AREAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS - LUGAR DE DESARROLLO SAHAGÚN**

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		PROMEDIO	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
39,1	MESA DE JUNTAS : FRENTE 1,95-2,00 M * ANCHO 0,95 - 1,00 M * ALTO 0,70- 0,75 M PARA 8 PUESTOS: ELABORADA: *SUPERFICIE: TROIPIKOR DE 36MM ENCHAPADO EN FORMICA , BORDE EN CANTO RÍGIDO DE 2MM *BASE METÁLICA EN TUBO CUADRADO DE 2" CALIBRE 18 Y TUBO RECTANGULAR DE 2"x1" CALIBRE 18, ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA NIVELADORES ANTIDESLIZANTES. (INCLUYE INSTALACION	UND	3,00	\$ 3.240.900,00	\$ 9.722.700,00	\$ 3.253.900,00	\$ 9.761.700,00	\$ 3.257.900,00	\$ 9.773.700,00	\$ 3.250.900,00	\$ 9.752.700,00
39,2	MESA CUADRADA FRENTE 0,75- 0,80 M * FONDO 0,75- 0,80 M *SOPORTE METALICO: BASE EN HIERRO COLADO, TUBO CENTRAL DE 3" CALIBRE 16, PLATINA SUPERIOR EN LAMINA CALIBRE 16 PUNZONADA, CON ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA *SUPERFICIE FRENTE 0,75-0,80 * FONDO 0,75-0,80 : EN TROIPIKOR DE 25MM, BORDE EN CANTO RIGIDO 2MM	UND	20,00	\$ 1.710.000,00	\$ 34.200.000,00	\$ 1.723.000,00	\$ 34.460.000,00	\$ 1.727.000,00	\$ 34.540.000,00	\$ 1.720.000,00	\$ 34.400.000,00
39,3	SILLA INTERLOCUTORA: *ESPALDAR: EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO *ASIENTO: EN POLIPROPILENO TAPIZADO EN PAÑO *ESTRUCTURA: METÁLICA EN TUBO ELIPTICO 30X15 CALIBRE 18 CON AMARRES EN EL ASIENTO EN TUBO REDONDO 5/8 CALIBRE 18. *RECUBRIMIENTO: PINTURA ELECTROSTÁTICA NEGRA *TAPONES: ELÍPTICOS PLÁSTICOS NEGROS.	UND	24,00	\$ 410.000,00	\$ 9.840.000,00	\$ 423.000,00	\$ 10.152.000,00	\$ 427.000,00	\$ 10.248.000,00	\$ 420.000,00	\$ 10.080.000,00
39,4	SILLA INTERLOCUTORA *CARCASA MONOBLOCK INYECTADO EN POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, CON RESERVA EN V. *COBERTOR INFERIOR EN POLIPROPILENO DE LA ESTRUCTURA COLOR NEGRO *ESTRUCTURA CUATRO PATAS METÁLICAS EN TUBO DE 7/8 CALIBRE 14, CON ACABADO EN CROMO, TAPONES EN TEFLON COLOR NEGRO.	UND	80,00	\$ 575.600,00	\$ 46.048.000,00	\$ 588.600,00	\$ 47.088.000,00	\$ 592.600,00	\$ 47.408.000,00	\$ 585.600,00	\$ 46.848.000,00
				SUBTOTAL	\$ 99.810.700,00	SUBTOTAL	\$ 101.461.700,00	SUBTOTAL	\$ 101.969.700,00	SUBTOTAL	\$ 101.080.700,00
				IVA19%	\$ 18.964.033,00	IVA19%	\$ 19.277.723,00	IVA19%	\$ 19.374.243,00	IVA19%	\$ 19.205.333,00
				VALOR TOTAL	\$ 118.774.733,00	VALOR TOTAL	\$ 120.739.423,00	VALOR TOTAL	\$ 121.343.943,00	VALOR TOTAL	\$ 120.286.033,00

TOTAL COT. 1	\$ 2.037.501.662,49	TOTAL COT. 2	\$ 2.072.365.983,80	TOTAL COT. 3	\$ 2.083.093.929,00	PROMEDIO	\$ 2.064.320.525
--------------	---------------------	--------------	---------------------	--------------	---------------------	----------	------------------